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TOJÁSFÁVAL SZÍNESÍTENEK. 
Többéves hagyomány, hogy a 
Tapolcafürdőért Egyesület az 

általuk örökbefogadott közte-
rületen húsvét előtt tojásfát ál-
lít. A saját készítésű díszek idén 
is megtekinthetők a miskolcta-
polcai Békás-tó partján, sőt, az 
arra járók által kiegészíthetők. 

Söllei Éva egyesületi alelnök 
szerint a díszítést nagyon sze-

retik az iskolások és az időseb-
bek, közelebbről és távolabbról, 

például a városközpontból ér-
kezők is. Sokan készítenek fo-
tót a tojásfával, saját díszeket 

hoznak rá. Fotó: Juhász Ákos

A DIÁKOK ÉLÉN   
Számos programot vállalt, a legfon-
tosabbnak mégis a közösségépítést 
tartja Miskolc új diákpolgármestere. 
Fűtő Bence János az általános isko-
lásokat is megszólítaná. Vallja, hogy 
mindenkit meg kell hallgatni, és érde-
mes nyitottnak lenni a kompromisz-
szumokra. Cikk az 5. oldalon

FELTÁMADT KRISZTUS 
Húsvétváró lelkipásztori gondolatokkal jelent-
kezünk. A húsvét a kereszténység legnagyobb 
ünnepe. Az Újszövetség szerint Jézus – pénte-
ki keresztre feszítése után – a harmadik napon, 
vasárnap feltámadt. Kereszthalálával azonban 
megváltotta minden ember bűnét, feltámadásá-
val pedig győzelmet aratott a halál felett. Ünnepi 
gondolatok a 7. oldalon

MEGNYERTE A DALT    
László Evelin megnyerte a közmédia köny-
nyűzenei versenyét, övé lett „Az Év Dala 
2024” cím, és ezzel lehetőséget kapott 
arra, hogy elkészítsen egy nyolc számból 
álló saját lemezt a világ egyik legnevesebb 
stúdiójában, Berlinben. A dalszerző-éne-
kes lapunknak elmondta: nem számított 
ekkora sikerre. Cikk a 9. oldalon

Harminckettedik alkalommal 
adták át a Magyar Innovációs 
Nagydíj pályázat díjait ked-
den az Országházban. A mis-
kolci FUX Zrt. is a díjazottak 
között volt.

A tudósokból, elismert gaz-
dasági szakemberekből álló 
bírálóbizottság – élén a kul-
túráért és innovációért felelős 
miniszterrel, Csák Jánossal – a 
gazdasági eredmények és a tár-
sadalmi hasznosság alapján vá-
lasztotta ki a kiemelkedő inno-
vációs teljesítményeket.

Vitályos Eszter, a Kulturá-
lis és Innovációs Minisztéri-
um miniszterhelyettese szerint 
az innovációval olyan alkotá-
sok születnek, amelyeknek na-

gyobb tömegek is hasznát vehe-
tik. Ehhez alkotó egyéniségekre 
van szükség, hogy a megoldá-
sok a mindennapokban is meg-
jelenjenek. 

Hét szektorális díjat ítéltek 
oda a legjobbaknak. Az Ener-
giaügyi Minisztérium támoga-

tásával kiírt 2023. évi Energia-
ügyi Innovációs Díjat a FUX 
Zrt. kapta a környezetbarát 
karbonszál erősítésű, kompozit 
magú nagyfeszültségű távveze-
ték gyártásáért. A díjat Barkóczi 
István tulajdonos-vezérigazgató 
(képünkön) vette át.                 MN

Energiaügyi Innovációs Díj a FUX-nak

Hajlamosak vagyunk lesokko-
lódni, ha egy-két napra bezár-
nak a boltok, de szükségtelen 
a stressz, ha felkészülünk.

Nem készletek szükségtelen 
felvásárlásával, hanem a va-
lós igényeink mérlegelésével 
és a lehetőségeink ismeretével 
előbbre jutunk. Ebben segí-
tünk információkkal.

A boltok ünnepi nyitvatartá-
sát jogszabály határozza meg, 

ezért a legtöbb üzlet pénte-
ken, vasárnap és húsvéthétfőn 
is zárva tart. A korábbi évek-
hez hasonlóan azonban idén is 
akad néhány kivétel, ahol sür-
gős esetekben vásárolhatunk. 
Akinek nem sikerült minden 
szükséges terméket beszerez-
nie a csütörtöki rohamban 
húsvétra, annak az „esőnap” 
már csak a szombat lesz, ami-
kor – üzletenként eltérően, de 
– az általános szombati nyitva-

tartási rend szerint vásárolha-
tunk.

A B-terv is működik, mégpe-
dig az egész hosszú hétvégén, 
mert nyitva lesznek a benzin-
kutaknál lévő, szupermarket 
jellegű üzletek, a benzinkutak, 
az ügyeleti rend szerint műkö-
dő gyógyszertárak, az önálló 
virágboltok, az újságosok, az 
édességboltok, a vendéglátó- és 
szórakozóhelyek, a kisebb pri-
vát boltok, trafikok, ahol a tulaj-

donos vagy egy családtag lehet 
az eladó. Egy izgalmas kirán-
dulásnak tehát akkor sincsen 
akadálya, ha elfelejtettük előre 
megvenni a piknikkosárba való 
elemózsiát. Sem üzemanyag, 
sem étel nélkül nem maradunk.

Ahogy programok nélkül 
sem, húsvéti kavalkádot ígér 
Miskolcon többek között a 
Népkert, Görömböly, Diósgyőr 
avagy Tapolca is.

Folytatás a 6. oldalon

Van egy jó hírünk: már este 
7 óra után is világos lesz. 
Március utolsó napján kez-
dődik a nyári időszámítás.

Vasárnap hajnali 2 órakor 
eggyel „előre”, 3 órára teker-
jük az óra mutatóját. Azaz egy 
órával kevesebbet alszunk. 
Az átállás van, akit egyál-
talán nem zavar, másoknak 
több napba is beletelik, mire 
hozzászokik a szervezete a 
változáshoz. Felszeghi Sára, a 
Miskolci Egyetem Egészség-
ügyi Szakmai és Módszerta-
ni Központ vezető főorvosa 
elmondta, az erre érzékenyek 
magas vérnyomást, vércu-
korszint-emelkedést, de akár 
emésztési gondokat, alvásza-

vart és szorongást is tapasz-
talhatnak.

– A fokozatos átállás mi-
att figyeljünk oda a szerve-
zetünk jelzéseire, és annak 
megfelelően módosítsuk a 
táplálkozást, a mozgást, il-
letve fontos a stresszoldás is 
– sorolta, hozzátéve: ilyenkor 
fontos az is, hogy a regenerá-
ciót jelentő 7-8 óra alvás meg-
legyen.

Az Európai Parlament 2019-
ben úgy döntött, hogy eltör-
li az óraátállítást. Akkor úgy 
volt, hogy a tagállamok két 
éven belül megegyeznek arról, 
hogy melyik idő legyen a vég-
leges. Kompromisszum azóta 
sem született, így egyelőre ma-
rad az órák átállítása.            MN

Jön az óraátállítás

A diósgyőri sikeredzőt, 
Völgyi Pétert választották 
meg a női válogatott új szö-
vetségi kapitányának.

A Magyar 
Kosárlabdá-
zók Országos 
Sz öve t s é ge 
Völgyi Pé-
tert, a DVTK 
HUN-Therm sportszakmai 
igazgatóját nevezte ki a ma-
gyar női kosárlabda-válo-
gatott szövetségi kapitányá-
nak a távozó Székely Norbert 
utódjaként. A hírt kedden 
megosztó dvtk.eu-nak azt 
mondta a szakember, hogy 
óriási megtiszteltetésnek és 
felelősségnek tartja a kapitá-
nyi posztot.

– Nagyon örültem a fel-
kérésnek, várom a munka 
megkezdését. A válogatott-

hoz kapcsolódó feladataim 
mellett a DVTK vezetőedzői 
feladatait továbbra is ellátom 
majd. Nagyon köszönöm a 
bizalmat, a stábommal min-
dent meg fogunk tenni a 
nemzeti csapat sikeréért – 
hangsúlyozta.

Szabó Tamás, a DVTK fő-
titkára szerint a szakember 
,,az elmúlt évek munkája 
alapján megérdemelte mind-
ezt”.

– Többszörösen bebizonyí-
totta, hogy az egyik legjobb 
magyar szakember – han-
goztatta.

Sántha Gergely, a DVTK el-
nöke, a Magyar Kosárlabdá-
zók Országos Szövetségének 
elnökségi tagja elmondta: biz-
tos abban, hogy Völgyi Péter a 
felnőttválogatott élén is sike-
res lesz. Ehhez a DVTK min-
den támogatást megad.        MN

Szövetségi kapitány 

Stresszmentesen az ünnepek alatt

„Én kis kertész legény vagyok, locsolkodni járogatok...” – a 
klasszikus gyermekversek manapság is nagy népszerűségnek 
örvendenek a fiúk körében. A bájos mondatok minden kislánynak, 
hölgynek, asszonynak kijárnak, s így nem maradhat el a jól megér-
demelt húsvéti tojás sem köszönetképpen. Tudják ezt már a MIÓVI 
Mesevár óvodájának lurkói is (képünkön). Fotó: Mocsári László
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Nagypéntektől szezonális 
infoponttal várja a város 
vendégeit a MIDMAR Kft. 
Miskolctapolcán.

Új információs pontot nyi-
tott a MIDMAR Kft. által mű-
ködtetett Tourinform Miskolc 
Iroda Miskolctapolcán, a Ba-
rabits sétány 2. számú pavi-
lonjában. Az ünnepi hosszú 
hétvégén már várják az érdek-
lődőket. Az infopontot sajtó-
tájékoztató keretében mutat-
ták be szerdán.

– Miskolc olyan speciális 
helyzetben van, hogy négy 
kiemelkedő turisztikai desz-
tinációval kedveskedik a tu-
ristáknak – mondta Veres Pál 
polgármester. – Nem volt vé-
letlen, hogy nagyon komoly 
fejlesztés történt Miskolcta-
polcán, ahol megújult a park. 
Sikerült az Ellipsummal kap-
csolatos problémákat is elhá-
rítani, míg az új pavilonokat 
sorra birtokba veszik az áru-
sok. A Diósgyőri vár fejleszté-
se hamarosan nyugvópontra 
jut. Lillafüreddel kapcsolato-
san pedig komplett turisztikai 
fejlesztési tervet készítettünk 
el, amelyet a Magyar Turisz-
tikai Ügynökség (MTÜ) is tá-
mogatásra érdemesnek tart.

A városvezető gratulált a 
MIDMAR Kft.-nek. A város 
szívében működik a Tourin-
form iroda és időszakosan, a 
turistaszezonban Lillafüre-
den is. Most pedig egy infor-
mációs Tourinform pontot 
nyitottak Miskolctapolcán, 
ahol ajándéktárgyak és térké-
pek kaphtók. Ez szezonon kí-

vül heti hat, szezonban pedig 
heti hét alkalommal tart majd 
nyitva.

Miskolcnak fontos a turizmus
Szopkó Tibor alpolgármes-

ter rámutatott: több mint tíz-
milliárd forint értékben a vá-
ros turizmusát javító és segítő 
fejlesztést tudtak megvalósíta-
ni Miskolcon.

– A helyi turizmust azon-
ban nem mi, hanem a miskol-
ci szolgáltatók tartják fenn. 
Ehhez az ágazathoz csak a fel-
tételeket és az infrastruktú-
rát biztosítjuk, de elkötelezet-
ten – húzta alá, hangsúlyozva: 
„hisszük azt, hogy a turizmus 
önmagán túlmutatóan fontos, 
válságálló ágazata a miskolci 
gazdaságnak. Mi, miskolciak 
is könnyebben elhisszük, hogy 
egy élhető, jó városban élünk, 

ha ezt tükrözik vissza nekünk 
az idelátogatók.”

Végül a MIDMAR Kft. 
munkáját méltatta, amely fon-
tos szerepet vállalt abban, hogy 
a városvezetés elérje a turiszti-
kával kapcsolatos céljait.

Naprakész információk
Egy ilyen információs pont 

tulajdonképpen soha nincs 
készen – mutatott rá Kupcsik 
Sarolta, a Tourinform Miskolc 
irodavezetője, aki úgy fogal-
mazott, mind tárgyi feltéte-
lekben, mind tudásban folya-
matos fejlődésre van szükség.

– Mindent megteszünk 
azért, hogy a belvárosi Tour-
inform irodához hasonlóan ez 
itt is így legyen – tette hozzá.

Elárulta, hogy ez az infor-
mációs pont nem része még 
a Tourinform franchise-há-

lózatnak, viszont a belvárosi 
Tourinform iroda teljes szak-
mai felügyeletével, támogatá-
sával és elvárása szerint kezdi 
meg a működését. A Miskolc-
cal kapcsolatos térképek, ki-
adványok és azon belül a 
miskolctapolcai információk 
lesznek itt elérhetők. Rámuta-
tott, hogy a személyesség ér-
tékét az adja, hogy az írásos 
anyagokhoz proaktívan hoz-
zátesznek valami egyéb aján-
latot is.

Kupcsik Sarolta végül el-
mondta azt is, hogy a miskolci 
városnéző séták folytatódnak, 
mert lényeges, hogy a helyiek-
kel is megismertessék a váro-
sukat. Miskolctapolcát és az 
ott látható miniszobrokat fel 
lehet majd fedezni idegenve-
zető segítségével is.

DETZKY ANNA

Turisztikai információs pont nyílt

Folyamatosan fejlesztik majd a most megnyílt turisztikai információs pontot. Fotó: Mocsári László

Nem kérnek a „Fidesz-maffiából”
A Velünk a Város szerint 
színt kell vallania a Fidesz ál-
tal támogatott polgármester-
jelöltnek is.

„A város nem kér a min-
dent ellopó Fidesz-maffiából” 
– hangzott el a várost vezető 
frakció tagjaitól szerdai sajtótá-
jékoztatójukon. Mint ismert, a 
Magyar Péter által kedd reggel 
közzétett hangfelvételen a volt 
igazságügyi miniszter, Varga Ju-
dit mondja el, hogyan avatkoz-
tak be az igazságszolgáltatásba 
egyes kormánytagok. A törté-
nések kapcsán a Velünk a Város 
önkormányzati képviselői meg-
állapították: mindezzel meg-
kérdőjelezhetetlen bizonyítékot 
nyertünk arról, hogy „a Fidesz 
az ország minden lakosától, így 
a miskolciaktól is lop”.

Bazin Levente (MSZP) szerint 
habár régóta tisztában lehettünk 

azzal, hogyan is működik a kor-
mányoldal, eddig el lehetett in-
tézni annyival, hogy azok csu-
pán „az ellenzék képzelgései”.

– Ez ma már a magyar való-
ság – állapította meg a képvise-
lő, hozzátéve, hogy „ez ellen fel 
kell lépni”. Rámutatott: az EU-s 
források hazánkba és városunk-
ba érkezése is megszenvedheti a 
történéseket.

Szopkó Tibor (Momentum) 
ezt követően a kormányzaton 
belül uralkodó „balkáni és kö-
zépkori állapotokra” hívta fel 
a figyelmet. Az alpolgármes-
ter hangsúlyozta: miután vala-
mennyi közéleti ügyet a miskol-
ci állampolgárok szemüvegén 
keresztül néz, szomorúan hall-
gatta a felvételt. Majd levezette: 
a korrupt közállapotok vezet-
nek odáig, hogy az adóforinto-
kat nem a megfelelő helyen köl-
tik el – és így például a miskolci 

közösségi közlekedésből is kivo-
nul az állam. Úgy fogalmazott, 
hogy frakciótársaival nem hagy-
nak „ilyen zűrös ügyeket” ma-
guk után, mivel valamennyien 
a miskolciak érdekében végzik 
munkájukat.

Szarka Dénes (Jobbik-Konzer-
vatívok) szerint „maffiamódsze-
rek, hazugság és megtévesztés” 
mentén irányítják az országot. 
Így lehetséges az – igyekezett 
alátámasztani –, hogy „a kor-
mány kimenti a pedofil ügybe 
keveredett sajátjait”, miközben 
nem segít a devizakárosultakon. 
Éppen ezért – szögezte le a kép-
viselő – lényeges, hogy együttes 
erővel lépjenek fel mindazon he-
lyi szereplők, akik nem a saját 
érdekeiket tartják szem előtt, és 
hajlandóak a kialakult közálla-
potokon javítani.

A képviselők felidézték a frak-
ciószövetség korábban kiadott 
közleményét, melyben azt írják: 
„nem kerülhető meg a kérdés, 
hogy a korrupt Fidesz-hatalom 
támogatta polgármesterjelölt 
színt valljon a miskolciaknak”. 
Tóth-Szántai Józsefet mi is sze-
rettük volna megkérdezni a té-
mában, kérdéseinket írásban 
küldtük meg számára. Egye-
bek mellett azt kérdeztük tőle, 
hogy továbbra is élni kíván-e 
a Fidesz-KDNP pártszövetség 
támogatásával. Lapzártánkig 
azonban nem kaptunk választ.

BÓDOGH DÁVID

Újjáépítették a pisztráng-
telep melletti támfalat, 
az útpálya felújítása után 
heteken belül megszűnik a 
jelzőlámpás irányítás is.

Néhány hét és megszűn-
het a jelzőlámpás forgalom-
irányítás a pisztrángtelep 
mellett – tudta meg a Mis-
kolci Napló. Az út töltésének 
meggyengülését 2018-ban 
észlelték a szakemberek, és 
mivel a pályaszerkezet cse-
réjével ez a hiba már nem 
volt orvosolható, a völgy fe-
lőli forgalmi sávot lezárták, 
hogy a felújítás kezdetéig 
legalább a fél pályán tovább-
haladhasson a forgalom. 
Azóta jelzőlámpa irányítot-
ta a területen az autókat, ez 
szűnhet meg a közelmúltban 
indult munkákat követően.

A javítás tavaly ősszel kez-
dődött, jóllehet a rézsű hely-
reállítására a társaság már 
2020-ban megkapta az épí-
tési engedélyt. A késedelem 
oka a Magyar Közút Non-
profit Zrt. akkori tájékoz-
tatása szerint az volt, hogy 

munkát addig nem végez-
hettek, amíg a kivitelezés-
hez szükséges földterületet 
ki nem sajátították, ez pedig 
csak 2023 augusztusában 
történt meg.

A területen az elmúlt hó-
napokban talajszegezéssel 
és lőtt beton alkalmazásá-
val, majd vasbeton cölöpö-
zéssel kialakították az ala-
pot a sziklában mintegy 
három méter mélyen. Ez-
után a cölöpöket vasbeton 
fejgerendával kötötték ösz-
sze, melyre úgynevezett 
gabion támfal került, és 
helyreállították a megron-
gálódott kő támfalat is.

Nagyjából itt tart most a 
munka, az útpálya jelenleg 
murvás, és a jelzőlámpás irá-
nyítás még mindig érvényben 
van. A közút tájékoztatása 
szerint már nem sokáig. Mos-
tani kérdésünkre úgy feleltek, 
az új útpálya kivitelezése elő-
reláthatóan április közepéig 
tart, ekkorra az aszfaltozással 
is végeznek a szakemberek, 
ezt követően lezárás már nem 
várható.                  TAJTHY ÁKOS

Megszüntetik 
a terelést

A jelzőlámpás irányítás még érvényben van. Fotó: Tajthy Ákos

Korrupt közállapotokról beszélt a Velünk a Város frakció. Fotó: J. Á.

Nem szokványos kéréseket 
tett közzé közösségi oldalán 
Fodor Zoltán, hogy másokon 
segíthessen.

A politikus felidézte, hogy 
még tavaly novemberben meg-
kereste őt egy 70 éven felüli 
hölgy, aki 91 éves szomszédjá-
nak kért tőle segítséget, miután 
elromlott az automata mosó-
gépe.

– Kérését megosztottam 
Facebook-oldalamon, és egy 
hét alatt nyolc felajánlás érke-
zett. Megköszöntem minden-
kinek az ajánlatát, egy gépet 
vittem el, amit be is szereltem 
és üzembe helyeztem az idős 
hölgynél – sorolta Fodor Zol-
tán, hozzátéve: azóta a szom-
szédasszonya elmondta, hogy 
a gép jól üzemel, és a néni na-
gyon boldog.

Nem csak ebben az esetben 
sikerült intézkednie az ava-
si képviselőnek. Azzal keres-
te meg egy önkormányzati 
dolgozó, tudna-e segíteni egy 
centrifuga beszerzésében, mi-
vel ahol laknak, nincs vezeté-
kes víz, és gondot okoz a mo-
sás, szárítás.

– A felhívásomra egy nap 
alatt négy felajánlást kaptam. 
Miután az Avason lakom, egy 
nagyon kedves avasi hölgyet 
választottam, hozzá mentem 
el a centrifugáért, ahol kipró-

báltuk, majd üzemkész álla-
potban vittem el másnap az 
új tulajdonosának. A férj vette 
át, aki a meghatottságtól köny-
nyezni kezdett. Megmondom 
őszintén, rég láttam könnyek-
kel küszködni egy negyvenes 
éveiben járó férfit. Ez a segít-
ség is a legjobb helyre került – 
mondta.

Az avasi képviselő egy kis-
gyermeknek is segített, akinek 
nem akármilyen kérése volt: 
egy kakukkos órát szeretett 
volna.

– Igen, ez egy szokatlan kérés 
lenne, ha nem egy hatéves kis-
lányról szólna a történet. Séta 
közben találkoztam a nagy-
mamával és az unokájával a 
választókörzetemben. Akkor 
említette a nagymama az uno-
ka kívánságát. Nem ígértem 
semmi biztosat, de azt igen, 
hogy megpróbálok segíteni. 

Ismét felhívást intéztem isme-
rőseimhez. Szerencsére egy 
fiatal hölgynek volt egy ilyen 
órája, amit még a nagypapá-
jától kapott, és elhozta nekem. 
Eljuttattam egy órás hölgyhöz, 
aki átnézte, javította. Ezúton is 
szeretnék köszönetet mondani 
a két csodálatos hölgynek, akik 
bearanyozták ennek a kislány-
nak az életét – mesélte a képvi-
selő a valóra váltott álom törté-
netét.

– Természetesen ahogy ed-
dig, a jövőben is segítek a rá-
szoruló embereknek, amit 
képviselőként és emberileg 
megtehetek, megteszem. Kö-
szönöm az önzetlen felaján-
lásokat, közreműködést min-
denkinek, akik emberségből 
jelesre vizsgázva segítettek, 
hogy másokon segíthessek – 
mondta Fodor Zoltán.

MN

Emberségből jelesre vizsgáztak

Fodor Zoltán egy lakossági fórumon. Fotó: Juhász Ákos



Több mint félszáz embernek 
kellett elhagynia az otthonát, 
miután tűz ütött ki az Ava-
son egy 10 emeletes társas-
házban múlt pénteken éjjel.

Vastag koromréteg a fala-
kon, a lakás bejárati ajtaja is 
teljesen fekete – egy Áfonyás 
utcai tízemeletes társasházban 
csaptak fel a lángok. A lakók a 
füstre figyeltek fel. Aki csak 
tudott, menekült. A hetedik 
és a nyolcadik emelet között, a 
lift mellett, a villanyóra szek-
rényébe berámolt hulladék 
égett, amelyet a városi hivatá-
sos tűzoltók porral oltóval és 
vízzel rövid időn belül eloltot-
tak, tájékoztatott a vármegyei 
katasztrófavédelmi igazgató-
ság. Dojcsák Dávid sajtószó-
vivő elmondta, a tűzesethez 
a miskolci hivatásos tűzoltók 
három gépjárműfecskendő-
vel, két magasból mentő jár-
művel és egy vízszállítóval vo-
nultak ki. Hozzátette, hogy a 
helyszínre kiérkező egységek 
a hetedik emelettől felfelé ki-
mentették a lakókat.

Az intézkedés összesen öt-
venegy embert érintett, akiket 
a ház előtt helyeztek biztonság-
ba. Az eset során senki sem sé-
rült meg. A tűzoltók ezt köve-
tően átszellőztették az épületet. 
A lakásokat szerencsére nem 
érte el a tűz.

A Miskolc Televízió úgy tud-
ja, hogy a helyiség, ahol a tűz 
keletkezett, régebben szemét-
ledobóként működött, amit 
épp a tűzveszély miatt szüntet-
tek meg.

A baleset körülményeit és 
az esetleges szándékoltságot 
kivizsgáló rendőrség mellett 
másnap délelőtt a helyszínen 
járt az illetékes önkormányzati 
képviselő is. Szarka Dénes sze-
rint a szekrényt a társasház ke-
zelője lelakatolta, ennek ellené-
re pakolta tele valaki szeméttel, 
ami vélhetően elektromos 
probléma miatt kigyulladt. A 
Velünk a Város politikusa kö-

szönetét fejezte ki a hatóságok-
nak a gyors és hatékony mun-
kájukért. Egyúttal felhívta a 
figyelmet: a tízemeletesekben 
található hulladékbedobókat 
az érvényes házirend szerint ti-
los szemét vagy bármilyen más 
holmi tárolására használni, az-
zal ugyanis a lakók súlyosan 
veszélyeztetik a lépcsőház tűz-
védelmét.

– Kezdeményeztem a gya-
koribb rendészeti ellenőrzése-
ket – mondta.

A tűzben szerencsére senki 
sem sérült meg, a károk hely-
reállítása azonban hetekig el-
tarthat.                                        MN
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Szarka Dénes gyakoribb rendészeti ellenőrzéseket kezdemé-
nyezett. Fotó: Juhász Ákos

Reményeik szerint hama-
rosan birtokba veheti a la-
kosság az új közösségi teret 
– hangzott el a Dísz téren 
megtartott hétfői sajtótá-
jékoztatón a városvezetők 
részéről.

Az évtizedeken át elhanya-
golt Dísz tér megújításának 
lehetőségeiről tartottak saj-
tótájékoztatót az emblemati-
kus szökőkút mellett, amelyet 
minden miskolci szívesen lát-
na újra működés közben. A 
tervek a városrészi központok 
átfogó fejlesztési projektjének 
részeként, az előzetes becslések 
szerint mintegy 300-400 mil-
lió forintos uniós forrásból va-
lósulnának meg.

– Több évtizedes problémá-
ja a városnak, hogy ezt a te-
ret hogyan lehetne felújítani 
és Miskolc egyik ékévé tenni. 
Egyébként is itt, a belvárosban 
zöldterületekből viszonylag 
nagy a hiány – mondta Veres 
Pál polgármester, hozzátéve 
azonban, hogy számos terv 
született erre vonatkozóan, a 
városvezetés viszont azt akar-
ta másfél-két évvel ezelőtt, 
hogy társadalmi egyeztetés 
kezdődjön róla, hogy vajon 
a környéken élőknek milyen 
elképzeléseik vannak erről a 
térről.

Emberközeli és zöld
Ez alapján elkészült a terv, 

amelynek a finanszírozását a 
TOP Plusz keret fogja bizto-
sítani, amint elfogadják a be-
nyújtott pályázatot a tér fel-
újítására. Ezt követően el is 
indulhat a munka. Azt is meg-
tudtuk, hogy a látványtervek a 
miMAP applikáción keresztül 
bárki számára hozzáférhetőek.

– A Dísz tér fejlesztése szim-
bolikus ügye a városvezetés-
nek – erre már Szopkó Tibor 
alpolgármester mutatott rá. 
Úgy fogalmazott, „elkötele-
zettségünk jeleként” mintegy 
százmillió forint saját forrást 
biztosítottak a városrészi köz-
pontok fejlesztésére. Később ez 
valószínűleg elszámolható lesz 
majd a pályázati forrásokból.

– A műszaki tartalom részben 
a szakemberek, részben a vá-
rosvezetők és javarészt az itt élő 
emberek véleményéből állt össze 
közösségi tervezés eredménye-
ként – mondta az alpolgármes-
ter, aki a Dísz tér kapcsán arról 
is szólt, hogy bár a szökőkút mű-
ködni fog, de a körülötte lévő 
medencét megszüntetik. Emel-
lett negyven új fát ültetnek a tér-
re, és a burkolt felületek nagysá-
ga a harmadára csökken majd. 
Továbbá kondiparkos részt és 
közösségi teret is terveznek.

A Dísz téri szökőkút utoljá-
ra Káli Sándor polgármestersé-
ge alatt működött, 2019-ben, a 
mostani városvezetés a szökő-
kút jelenlegi állapotát örökölte 
meg. Ahogy arra Simon Gábor, 
a Velünk a Város frakcióveze-
tője, a terület önkormányzati 
képviselője rámutatott, azóta 
fokozott gondot fordítanak a 
növények gondozására, a fű le-
nyírására, a cserjék visszavágá-
sára, a fák metszésére.

– Már 2019-ben elhatároz-
tuk, hogy a teret is felújítjuk. Ez 
egy emberközeli beruházás, a 
teret úgy kell kialakítani, hogy 
ide érdemes legyen akár a fia-
taloknak az iskola után, akár a 
környék nyugdíjasainak nap-
közben kijönni, és a szabad-
idejük egy részét hasznosan el-
tölteni itt – tette hozzá.

Megtudtuk azt is, hogy az 
általa szervezett közösségi ter-
vezésre mintegy harminc helyi 

lakos ment el, és a városházán 
is tartottak lakossági gyűlést a 
témával kapcsolatban. Ezenkí-
vül a folyamatba hermanos és 
zrínyis diákokat is bevontak.

Élhető és biztonságos
Szarka Dénes, a Velünk a 

Város frakcióvezető-helyettese 
hangsúlyozta, mennyire fontos 
számukra a városrészi közpon-
tok fejlesztése, az emberközeli-
ség, illetve a zöld- és fenntart-
ható fejlesztéseknek az iránya, 
amelyek az ott élő emberek 
életminőségének a javulását 
hozzák el.

– Ez a több mint egy tucat 
városrészi központ olyan terü-
leteket foglal magában, ame-
lyek Miskolc bármely pontjáról 
megközelíthetőek. Valamint 
élhető és biztonságos területe-
ket tudnak adni az ott lakó em-
bereknek – húzta alá.

DETZKY ANNA

Olyan teret álmodtak meg, ahol minden korosztály szívesen tölti a szabadidejét. Fotó: Osztie Tibor

A Harsány és Kisgyőr felé 
vezető új kerékpárutat 
hivatalosan még át sem 
adták, a bringások és a 
túrázók azonban máris el-
kezdték használni.

Elkészült a Miskolctapol-
cáról induló közel két és fél 
kilométer hosszú kerékpár-
út Harsány és Kisgyőr felé. 
Az új szakasz csatlakozási 
pontot biztosít az országos 
jelentőségű, Cserépfalu és 
Eger irányába tartó kerék-
párúthoz. Miklós Viktor, a 
polgármesteri hivatal pályá-
zati főosztályának vezető-
je szerint az útszakasz már 
most nagy népszerűségnek 
örvend, pedig a forgalomba 
helyezési engedélyezési eljá-
rása még folyamatban van.

– A hatóságokkal helyszí-
ni bejárást fogunk tartani. 
Elképzelhető, hogy a szak-
embereknek további észrevé-
teleik is lesznek, ami alapján 
további munkák szüksége-
sek. Ezek után pollereket is 
ki kell majd szerelni az útra, 
amelyek megakadályoz-

hatják azt, hogy az autósok 
is használhassák az egyéb-
ként erdei kerékpárútnak 
készült szakaszt. Erre azért 
van szükség, mert azt látjuk, 
sokan személygépkocsival is 
ráhajtanak – mondta, hozzá-
téve: ez csak azután fog meg-
történni, ha a kivitelező már 
helyreállította a munkaterü-
let eléréséhez általa elsődle-
gesen használt egri utat.

A Harsány és Kisgyőr felé 
vezető kerékpárút csak az 
egyik eleme annak a tíz kilo-
méter hosszú kerékpárútnak, 
ami 2023 végéig újonnan 
megvalósult Miskolcon. A 
déli városszélen 1345 méter, 
valamint Miskolctól Mályi 
felé további 2230 méter új bi-
cikliút épült meg. Ez Kistokaj 
és Nyékládháza felé biztosít 
elérést. Ezen túl megvalósult 
a Bogáncs utca és a Miskolc-
tapolcai út közötti kerékpá-
ros út is, amely összeköti egy-
mással a térségében működő 
ipari és kereskedelmi egy-
ségeket, és a már meglévő, a 
belváros és Miskolctapolca 
közötti kerékpárutat.          MN

Hamar népszerű Hamar népszerű 
lett az új bringaútlett az új bringaút

Megakadályozzák, hogy autók is behajtsanak. Fotó: Juhász Á.

A Dísz tér felújítását tervezikA Dísz tér felújítását tervezik

Avasi villanyóraszekrény égettAvasi villanyóraszekrény égett
Számos kritika érkezik a 
városvezetéshez a lakosság 
részéről a belváros képével 
kapcsolatban. A miskolci 
főutca tisztaságáról, zöldíté-
séről és a közbiztonságáról 
beszélgettünk Szopkó Tibor 
alpolgármesterrel a Miskolc 
Televízió Kilátó című köz-
életi magazinműsorában.

A miskolci belvárosról a la-
kosok és a turisták is véleményt 
formálnak, hiszen az emberek 
hajlamosak a belváros állapota 
alapján megítélni az egész vá-
ros képét – mondta Szopkó Ti-
bor. Az alpolgármester hozzátet-
te, a hatékony lépéseket a város 
legnagyobb ingatlangazdálko-
dójaként tudják megtenni. A 
Miskolc Holding Zrt. ebben az 
évben már kilenc új bérleti szer-
ződést kötött meg, tehát valóban 
igaz, hogy van fluktuáció, bezá-
ró üzletek, de mégiscsak vonzó 
célpont a kereskedőknek, ven-
déglátósoknak és szolgáltatók-
nak a miskolci belváros – szö-
gezte le.

Elmondta továbbá, hogy a 
párbeszéd kiemelt feladata a 
mindenkori városvezetésnek, 
hogy ne csak kiadja az üzlet-
helyiségeket, hanem kapcso-
latot is tartson a bérlőkkel. Az 
elmúlt években szisztematiku-
san szólították meg különböző 
módokon a belvárosi üzlettu-
lajdonosokat. Néhány hete egy 

telt házas fórumon találkoztak, 
ahol a cégek képviselői elmond-
hatták, mik a problémáik, me-
lyek a jógyakorlatok, amiket 
megosztanának társaikkal, és 
milyen ötleteik vannak a bel-
város szépítésére, fejlesztésére. 
A fórum kiemelt célja az volt, 
hogy hatására konkrét lépések 
történjenek.

– Az elmúlt években azt kér-
te az önkormányzat a belvárosi 
üzlettulajdonosoktól, hogy zöl-
dítsék közösen a sétálóutcát. Ez 
mindkét fél részéről pozitív hoz-
záállást igényel, de úgy tűnik, 
megtaláltuk a közös hangot, és a 
folyamat elindult – összegezte az 
alpolgármester, aki beszélt arról 
is, hogy jogos felvetések érkeztek 
a köztisztasággal kapcsolatban, 
aminek megoldására még több 
forrást biztosít az önkormány-
zat a jövőben. A közbiztonság 

kérdését is felvetették a bérlők, 
ugyanis megsokasodtak az ag-
resszív kéregetők, akik még az 
üzletekbe is bemennek, illetve a 
vendéglátóhelyek teraszain zak-
latják a vendégeket. Ezért a ren-
dészeknek túlórapénzt fizetnek 
majd, hogy folyamatosan jelen 
legyenek a belvárosban a nap 24 
órájában.

Mivel sikeres volt a fórum 
több szempontból is, ezért a 
párbeszédet szeretnék a jövő-
ben is fenntartani. Tehát ter-
vezik egy következő alkalom 
megszervezését és kibővített 
körben megszólítani a belvá-
rosi partnereiket. Szopkó Ti-
bor végül kiemelte: minden-
ki érdeke az, hogy a belváros 
egyre szebb, modernebb, zöl-
debb, illetve biztonságosabb 
legyen.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Mindenki érdeke a szebb belváros. Fotó: Mocsári László

Megtalálták a közös hangotMegtalálták a közös hangot



JEGYZET

Igazi kommersz belvárosi 
bérlakás a miénk. Széchenyi 
utca 50., de amikor szanálják 
a villanyrendőri sarokházat, 
rögtön két számmal hátrébb lé
pünk. Életem első húsz eszten
dejét itt töltöttem el, így aztán 
ha akarom, ha nem, álmaim
ban csak itt vagyok otthon. Itt 
ugrálok négyesével a lépcső
házban, itt mászok le a csa
tornán, az udvar végi kamra
soron szembesülök azzal, hogy 
egy esernyővel nem érdemes a 
mélybe vetődni. A tetőről, a ki
fordult ernyővel egy szerencsét
len cicát is magammal rántok. 
A hangosan nyávogó négylábú 
simán talpra esik, s kineveti a 
mutatványom.

Tinédzserként tudom meg, 
hogy a lakók zöme már az 
átkosban is itt élt. És hogy 
a mi társbérletünk felerész
ben Kozslik doktor, a házi
úr lakrésze volt. Béla bácsi, 
a magasra nőtt házmester, 
felügyelőnek hívatja magát. 
Kozslik úr csak egyszerre egy 
összegben volt hajlandó át
venni a lakbért, számolatla
nul, mert nagy volt a biza
lom, a késve fizetőket pedig 
fekete pontozta.

Az államosítás után is Béla 
bácsi szedi a pénzt, s a lakbér
könyvecskében – olyan volt, 
mint az iskolai ellenőrző – alá
írásával igazolta, hogy teljesí
tettük a kötelezettségünket.

A mi házunk egyébként ki
lógott a sorból. Itt nem volt 

cselédlépcsőház, és a hosz
szú kapualj faláról hiányzott 
a feketefehér zománctáb
la: az ügynököknek, a háza
lóknak tilos a bemenet. Át
ellenben még a verkliseket 
is elűzték, nálunk viszont a 
még kétszintes lépcsőházban 
szőnyegfogók is voltak.

A mi időnkben dúl a de
mokrácia. Senkinek nem 
volt kifogása az ószeressel 
szemben. Gyerekként néz
ve riasztó egy figura. Ijesztő 
a taszítóan fekete, kopottas 
eleganciája és lomokkal teli 
kiskocsija. Úgy jó 10 percig 
óbégat, hogy mi mindent ven
ne és cserélne, de nem emlék
szem üzletre. Pedig zálogos
dit is ajánl, ami szigorúan 
tiltva volt.

A köszörűst viszont nagyon 
várjuk. Neki kiabálni sem kel
lett, mire állványra tette a bi
ciklijét és felsikított a reszelő
korong, máris szaladtunk le 
a késekkel és a kisollókkal. 
Becsületes mester, ha jól em
lékszem darabonként két fo
rintért mindent megélezett. 
Néha vele párba jött a dró
tostót, akinek ellestem a for
télyát. A lyukas lavórt, lábast 
mesteri módon befoltozta.

Persze nem minden pap
sajt. Az esernyőssel mindig 
balhé volt. Hiszen akkoriban 
még nem kínáltak olcsó, ösz
szecsukható kínai ernyőket, 
igazából ezek a szerkezetek 
még egy életre szóltak. Em

lékszem, édesanyám drága, 
rózsás ernyőjéből egy szál 
patent kiugrott, gondoltuk, 
itt az alkalom a nagyjaví
tásra. A mester akkurátusan 
kirakta a gangon a szerszá
mait, majd gyors mozdula
tokkal lebontotta az ernyőt, 
hogy sajnálkozva jelent
se: jobb, ha tőle veszünk egy 
újat, vagy 200 forintért össze
rakja a régit.

Kedvenceim a piacos néni
kék, akik déltájban kopogtat
nak. Egy csupor tejfellel, négy 
tojással, fejtett babbal, zöld
borsóval házalnak. Ennyi 
maradt a piacról, s ha nem 
muszáj, nem vinnék már 
haza. Néhány forintért min
den a miénk lehet. Ez volt a 
hétköznapi eldorádó.

A mi házunk mára átjáró
közzé avanzsált a főutcáról a 
Szinvapartra. Kívülről egy
szintes, belülről viszont lega
lább négyemeletes lett. Hogy 
hogyan, ezt látni kell. Egyko
ri lakóikról már semmit nem 
tudok, viszont akad egy bér
lő, egyetlen egy, aki máig is 
megmaradt. Lengyel Bandi 
szabómester, aki ott kezdte 
segédként az udvari műhely
ben. Így aztán ő az egyetlen 
élő tanúm, aki esküszik, kö
zös emlékeink egybecseng
nek. Mi ketten máig is fejből 
soroljuk a hajdani lakók ne
veit. Tehetnénk akár néma 
főhajtással…

SZÁNTÓ ISTVÁN
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Elűztük az esernyőstA tevékenységük nincs a ki-
rakatban, de nélkülük nem 
működne az, ami minden-
kinek természetes: 2013-ban 
alakult meg a Miskolci Közin-
tézmény-működtető Központ 
(MKMK).

Az önkormányzat a fenntartá-
sában lévő iskolák működtetésé-
re hozta létre az intézményt, a cél 
az volt, hogy az addigi decentra-
lizált működést központosítsák, 
illetve a kapacitás kihasználtsá-
gát optimális szintre hozzák – 
tudtuk meg Bucskó Andreától, 
az MKMK igazgatójától. Bár az 
állam 2017-ben a köznevelési in-
tézmények működtetői feladata-
it és az ehhez szükséges szemé-
lyi és eszközállományt átvette, 
az együttműködés, a jó szakmai 
kapcsolat megmaradt a Miskol-
ci Tankerületi Központtal és a 
Miskolci Szakképzési Centrum-
mal is. Jelenleg nyolcvankilenc 
telephelyen százhuszonhat fővel 
látják el sokrétű feladataikat. A 
működtetés terén megszerzett 
jógyakorlatokat az óvodák üze-
meltetése során hasznosítják.

– A MIÓVI intézményeiben a 
kihelyezett gondnokaink végzik 
az udvarrendezési és egyszerűbb 
karbantartási feladatokat. A spe-
ciális szaktudást igénylő mun-
kák esetén bevethetők a központi 
karbantartócsapat szakemberei. 
Az egész város területére kiter-
jedő hálózat összefogását az erre 
a célra kifejlesztett elektronikus 
hibabejelentő rendszer támogat-
ja – tette hozzá.

Elmondta azt is, hogy az ön-
kormányzat étkeztetéssel kap-

csolatos szolgáltatási tevékeny-
ségét 2017-től a Kórház- és 
Menzaétkeztetés Kft. vette át. 
Azóta az MKMK nem végez 
étkeztetést a köznevelési intéz-
ményekben, azonban az admi-
nisztratív feladatokat továbbra 
is ellátja. A köznevelési intéz-
ményekbe járó gyermekek napi 
étkezési igényeit egy központi 
irodában kezelik. Ma már telje-
sen természetes az elektronikus 
ügyintézés lehetősége QB-suli 
és a MIMENZA mobil appli-
káció használatával, továbbra is 
jelentős azonban az igény a sze-
mélyes kapcsolattartásra.

Más költségvetési intézmé-
nyek – MIÓVI, MEFI – gaz-
dálkodási, munkaügyi, hu-
mánerőforrás-gazdálkodási és 
üzemeltetési feladatait is ellátják. 
Bucskó Andrea azt vallja, hogy 
egymáshoz szeretettel, a felada-
tokhoz alázattal és szakértelem-
mel kell hozzáállni. Minden ed-
dig megszerzett – pedagógiai, 
műszaki, gazdasági, jogi – vég-
zettségét, sokéves szakmai, veze-

tői tapasztalatát a miskolci közjó 
szolgálatában kamatoztatja.

– Ritkán beszélünk róluk, 
mert azt a fajta háttérmunkát 
végzik, amely a gazdasági és mű-
szaki területeket érinti – méltat-
ta az MKMK-t Varga Andrea 
alpolgármester, hozzátéve: ez a 
munka nincs a kirakatban, de 
elengedhetetlen ahhoz, hogy 
működni tudjanak az önkor-
mányzati intézmények. 2019-
ben óriási feladatot kaptak, ami-
kor létrejött a MIÓVI.

– A gazdasági háttér, a tag-
óvodák karbantartási, műszaki 
feladatainak elvégzése hatalmas 
apparátust igényelne, ha minden 
intézmény önállóan végezné. Az 
évek folyamán az MKMK egyre 
több feladatot kapott, a működés 
a szükségletek alapján folyama-
tosan változott. Az intézmény 
mérete, feladatkörei azonban 
még optimálisak a hatékonyság-
hoz, és az ott dolgozók magas 
színvonalon látják el tevékenysé-
güket – hangsúlyozta.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Bucskó Andrea szakértelemmel áll a feladatokhoz. Fotó: M. L.

A közjót szolgálják munkájukkal

Aszalóról érkezett az a tu-
catnyi nyolcadik osztályos 
tanuló, akik a Tanítsunk 
Magyarországért program 
keretében vettek részt az 
MVK Zrt. telephelyének be-
járásán csütörtökön.

A Tanítsunk Magyarorszá-
gért programot 2018. december 
5-én, az önkéntesek nemzet-
közi napján indították útjára. 
Célja kettős: egyrészt a kiste-
lepülésen élő általános iskolá-
sok támogatása tanulmányaik 
sikeres elvégzéséhez, másrészt 
pedig a kölcsönös tanulásról, 
egymás támogatásáról szól. A 
mentorok feladata, hogy meg-
mutassák a gyerekeknek a tele-
pülésen túli világ lehetőségeit, 
hogy lássák, hányféle foglal-
kozásból, hányféle jövőből vá-
laszthatnak.

Kortárs mentorálás
Az első évben, 2019-ben a 

Miskolci Egyetem az elsők kö-
zött csatlakozott. 2023-ban 
huszonegy egyetemen és több 
mint száz általános iskolában 
volt jelen a program. Így több 
ezer általános iskolás diák ré-
szesülhet kortárs mentorálás-
ban. Az egyetemisták a köz-
reműködő általános iskolák 
egyikében meghatározott szá-
mú 6.-7.-8. osztályos diákkal 
kezdik meg a közös munkát, 
a közös élményszerzést. Egy 
hallgató átlagosan 4-5 diákot 
vesz a szárnyai alá és segít ne-
kik abban, hogy sikerrel fe-
jezzék be az általános iskolát, 
valamint folytassák tanulmá-

nyaikat a középfokú oktatás-
ban.

– A Tanítsunk Magyarorszá-
gért program keretében keres-
ték meg a közlekedési vállalatot, 
hogy mutassuk meg az MVK 
Zrt. telephelyét a fiataloknak. A 
felkérésre nyitottak voltunk, és 
örömmel vettük – mondta Gad
nai Bodnár Éva, az MVK Zrt. 
operatív igazgatója. Hozzátette, 
a feladat nem új számukra, hi-
szen máskor is szoktak céglá-
togatást szervezni diákoknak, 
elsősorban pályaorientációs cél-
lal. Ilyenkor megmutatják a tár-
saság működését, sajátossága-
it, a szakterületeteket. Ezúttal a 
diszpécserközpontot, vagyis a 
forgalomirányítást, majd szer-
vizbázist, az autóbusz-, illetve a 
villamosjavító üzemeket is meg-
tekintették az aszalói iskolások.

Máskor, amikor nyílt napot 
tartanak, kisebb gyermekeket 
is fogadnak, de természetesen 
nekik más – játékosabb – for-
mában mutatják be a jármű-
veket. Például beülhetnek a 
vezető fülkébe, csengethetnek 
vagy dudálhatnak, illetve pró-
bajegyet is érvényesíthetnek. 
Beavatják őket abba, hogyan 
lehet jól, helyesen használni a 
közösségi közlekedést. Ez al-
kalommal azonban abban re-
ménykednek, hogy meg tudnak 
nyerni egy-két diákot a jövő 
menetirányítójának vagy autó-
busz-vezetőjének, esetleg villa-
mosvezetőjének.

Rendhagyó élmény
– Hátrányos és halmozottan 

hátrányos helyzetű általános 
iskolás gyermekeket segítünk. 

Élménypedagógiával, mento-
rálással próbáljuk elérni a le-
morzsolódás csökkentését – 
mondta Kovács Botond Álmos 
senior mentor (Miskolci Egye-
tem). Olyan szakmákat mutat-
nak meg nekik, amelyekben 
van jövő, amelyekkel el tudnak 
helyezkedni a munkaerőpia-
con, láthatják, hogy van értel-
me tanulni. Azért választották 
az MVK Zrt.-t, mert itt több 
szakterületet is megnézhetnek 
a tanulók egy cégen belül. To-
vábbá a városi közlekedéssel is 
alaposabban megismerkedhet-
nek. A tanulók a tavaszi szünet 
első napján a szabadidejüket 
áldozták arra, hogy részt ve-
gyenek ezen a programon.

– Nagyon tetszett a cégláto-
gatás, sok érdekességet láttam 
és hallottam. Eddig nem igazán 
gondoltam arra, hogy buszsofőr 
leszek, de még az is lehet – vé-
lekedett Horváth Brendon Csa
ba. Társa, Hufnáger Sára Ber
nadett elmesélte, hogy az első 
állomás a diszpécserszoba volt, 
ahol még az alkoholszondát is 
kipróbálhatták. Azt is elárulta, 
hogy gyakran közlekedik busz-
szal, de eddig nem tudta, hogy a 
forgalomirányítás ilyen formá-
ban történik egy autóbusz-állo-
máson.

Bár eredetileg nem szerepelt 
a programban, végül a csarnok-
ban pihenő adventi villamost 
is megnézhették a gyerekek kí-
vül-belül, ami igazán rendha-
gyó élmény volt számukra már-
cius végén, a nagypéntek előtti 
napon.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Diákok az MVK univerzumában

Megmutatták, hogyan működik az MVK. Fotó: Juhász Ákos

Április 22–24. között írat-
hatják be óvodába azokat a 
gyermekeket, akik augusz-
tus 31-éig betöltik legalább 
a 3. életévüket, és óvodai 
jogviszonnyal még nem 
rendelkeznek.

A Miskolci Integrált Óvo-
dai Intézmény (MIÓVI) 
székhelyóvodájába és tagó-
vodáiba a 2024/2025-ös ne-
velési évre az óvodáskorú 
gyermekek április 22-én, 23-
án és 24-én jelentkezhetnek. 
A szülők három óvodát je-
lölhetnek meg, ezek egyben 
a jelentkezési szándék sor-
rendjét is tükrözik. Fontos 
feltüntetni, hogy a választott 
óvoda körzetes, nem körze-
tes vagy munkahelyhez kö-
zeli intézmény.

Beiratkozáskor a szülőnek 
magával kell vinnie a gyer-
mek személyazonosításá-
ra alkalmas igazolványokat; 
a lakcímet igazoló hatósági 
igazolványt; a szülő személyi 
azonosító és lakcímet igazo-
ló hatósági igazolványát, va-

lamint az óvodai jelentkezési 
lapot.

A MIÓVI által kiadott 
hirdetmény leszögezi, hogy 
a szülő gyermeke adottsága-
inak, képességeinek, érdek-
lődésének megfelelően, saját 
vallási, világnézeti meggyő-
ződésére, nemzetiségi hova-
tartozására tekintettel sza-
badon választhat óvodát.

A hirdetmény kitér arra 
is, hogy az óvoda köteles fel-
venni, átvenni azt a gyerme-
ket, aki életvitelszerűen az 
óvoda körzetében lakik. Az 
egyes óvodák körzethatárait 
az intézményekben elhelye-
zett hirdetményben, vala-
mint a www.miskolc.hu ol-
dalon találják.

A felmentési kérelmet áp-
rilis 15-éig nyújthatják be 
a szülők a vármegyei kor-
mányhivatal általános illeté-
kességgel eljáró járási hiva-
talához.

Arról, hogy a gyermeket 
felvették-e, vagy sem, legké-
sőbb június 19-éig tájékoz-
tatják a szülőket.                  MN

Óvodai jelentkezés
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Számos programot vállalt, a 
legfontosabbnak mégis a kö-
zösségépítést tartja Miskolc 
új diákpolgármestere. Fűtő 
Bence Jánossal a Miskolc Te-
levízió Kilátó című műsorá-
ban beszélgettünk.

A nemrég megválasztott új 
diákpolgármester a Miskolci 
Szakképzési Centrum And-
rássy Gyula Gépipari Techni-
kum 11. c osztályába jár. Két 
éven keresztül volt vezetősé-
gi tagja a MIDÖK-nek, vagy-
is nem ismeretlen előtte a di-
ákpolgármesterség. Úgy látja, 
hogy sok feladata lesz, az új 
helyzetet most még meg kell 
szoknia, és lélekben is fel kell 
készülnie a pozíció feladata-
ira, illetve kihívásaira. Mint 
mondta, ez nem csupán men-
tális ráhangolódást jelent, ha-
nem össze kell csiszolódnia a 
most választott új csapattal, és 
fel kell térképeznie azt is, hogy 
ki mit dolgozik, kivel hogyan 
kell bánni, illetve kivel miként 
lehet majd együttműködni. 
Hozzátette, hogy jelenleg még 
csak a diákönkormányzat ve-
zetőségének az egymásra han-
golódása folyik. Az elkövetke-
zendő néhány hét még nem a 
nagy tervezések időszaka.

Mindenkit megszólít
Megválasztásának előzmé-

nyeiről Fütő Bence János azt 
nyilatkozta, hogy bár ruti-
nos diákképviselő, a diákpol-
gármesteri pozícióig mégis 
hosszú út vezetett. Először a 
diák önkormányzat elnöké-
nek választották meg az And-

rássyban akkor, amikor még 
csak kilencedikes volt. Majd 
két héttel később, már mint az 
iskola képviselőjét küldték el a 
MIDÖK közgyűlésére, ame-
lyen jelentkezett a külkapcso-
lati ügyekért felelős pozícióra, 
és el is nyerte azt. A sikeres év 
után tavaly elnöknek, idén pe-
dig diákpolgármesternek vá-
lasztották meg.

Úgy véli, hogy diákpolgár-
mesterként többet tud tenni a 
városért és a városban tanuló 
diákokért, mint eddig vezető-
ségi tagként. Ez motiválta őt 
arra, hogy megpályázza ezt a 
posztot. Elmondta, hogy szá-
mos programot vállalt, és na-
gyon bízik abban, hogy azokat 
meg is tudja majd valósíta-
ni. A legfontosabbnak azon-
ban a közösségépítést tartja. 

Azt, hogy olyan eseményeket, 
programokat szervezzenek a 
diákoknak, amelyek a tanulók 
minden rétegét megszólítják, 
az általános iskolásoktól kezd-
ve a középiskolásokig.

– Eddig főleg a középisko-
lásokra koncentráltunk, most 
nyitni szeretnék az általános 
iskolások felé is. Azt szeret-
nénk elérni, hogy kialakuljon 
a diákok belső késztetése arra, 
hogy elmenjenek az egyébként 
nekik szervezett programokra 
– hangsúlyozta.

Megérti az embereket
Ezt annak a tudatosításával 

kívánjuk elérni – tette hozzá –, 
hogy a programokon való rész-
vétellel mindenki csak nyerhet, 
hiszen ez nem csupán a tanul-
mányokat határozhatja meg, 

hanem az iskolai életet is. Eb-
ben – úgy véli –, hogy segít-
ségére lehet az a tulajdonsága, 
hogy megérti az embereket, és 
bárkivel le tud ülni beszélgetni.

– Én mindenkit meghallga-
tok arról, hogy ő mit szeretne, 
és én is elmondom azt, hogy 
én mit szeretnék. Ez többnyi-
re célra szokott vezetni, és ál-
talában sikerül is mindenki-
vel úgy megegyeznem, hogy 
az mindenkinek jó legyen, és 
mindenkinek előnye származ-
zon belőle – mondta.

A MIDÖK új polgármeste-
re elárulta, hogy nem áll hozzá 
túl közel a politika, ezért nem 
tervezi, hogy politikai pályára 
lép. Ellenben kiskorától fogva 
szereti a vasutat, így ennek ber-
kein belül képzeli el a jövőjét.

BALOGH CSILLA

A win-win helyzeteknek a híve

Hosszú idő után újra ösz-
szeült Miskolc Rehabi-
litációs Foglalkoztatási 
Tanácsa.

A megváltozott munka-
képességűek foglalkoztatá-
sát elősegítő témákat tűztek 
napirendre a Varga Andrea 
alpolgármester invitálására 
összehívott keddi ülésen.

A városháza alpolgármes-
teri tárgyalójában megtar-
tott ülésen elsőként egy új 
uniós pályázati lehetőség-
ről esett szó, amit előkészí-
tőként Jakubinyi László, a 
Miskolc Városi Fogyatékos-
ságügyi Szakmai Műhely 
képviselője, a Szimbiózis 
Alapítvány elnöke ismerte-
tett. Másodikként a sajátos 
nevelési igényű (SNI-s) diá-
kok elhelyezkedési lehető-
ségeiről beszéltek a jogsza-
bályi változások tükrében, 
amelyek a korábbiakhoz 
képest jobban elősegítik 
ezt. Harmadikként pedig a 
Szimbiózis Alapítvány köz-

szolgálati szerződésének 
tartalmáról tárgyaltak, és az 
önkormányzattal való újra-
kötését készítették elő.

– A tanács azzal a céllal 
jött létre, hogy segítse az ön-
kormányzat a megváltozott 
munkaképességű munka-
vállalók foglalkoztatását, és 
együttműködések szülesse-
nek ezen a téren. Ez a tanács 
hét tagból áll, akik a szóban 
forgó célcsoport tagjaival fog-
lalkoznak civil szervezeteken, 
intézményeken keresztül vagy 
foglalkoztatásban résztvevő 
partnereink – monda az al-
polgármester, aki példaként a 
Szimbiózis Alapítványt, a vár-
megyei központi kórházat és 
a Foglalkoztatási Paktumot 
említette.

Varga Andrea hozzátet-
te, Miskolcon vannak olyan 
cégek, amelyek védett fog-
lalkoztatók, mert tudatosan 
felvállalják a megváltozott 
munkaképességűek alkal-
mazását mentorok támoga-
tásával.                                  MN

Nincsenek 
hátrányban

Ülésezett a Rehabilitációs Foglalkoztatási Tanács. Fotó: O. T.

A szépészeti szakma legkreatívabbjai versengtek Miskolcon

Fütő Bence János diákpolgármesterként többet tud tenni a városban tanuló diákokért. Fotó: O. T.

Négy év kihagyás után, a 
múlt hét végén ismét megren-
dezte a nagy hagyományok-
kal rendelkező Kézműves Ku-
pát a vármegyei kereskedelmi 
és iparkamara. A szépésze-
ti szakmák tavaszi versenye 
visszatért régi otthonába, a 
Szemere szakképző iskolába. 
Ez az intézmény adott ugyan-
is otthont az első versenynek 
több mint húsz éve. A verse-
nyen idén a hajhosszabbítás 
és a brazilhaj-horgolás volt az 

újdonság, illetve visszatért a 
gyógypedikűr. Harmincnégy 
kategóriában mérhették ösz-
sze tudásukat a versenyzők, 
tanulók és fiatal felnőttek. A 
rendezvény a szakemberek és 
a szolgáltatások iránt érdek-
lődő közönség számára egy-
aránt nyitott volt, kézműves-
vásár és szakmabemutatók is 
voltak a nap folyamán, melyek 
a legújabb ismeretek megszer-
zésének lehetőségét kínálták.

MN

Juhász Ákos fotói
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Számtalan programot kínál 
Miskolc az ünnepi hosszú 
hétvége alatt is. Ezekből sze-
mezgettünk, de mutatjuk azt 
is, hogyan alakul a menet-
rend húsvét idején.

Folytatás az 1. oldalról

A Népkert vasárnap igazi 
„Húsvét-szigetekké” válik, hí-
mes tojással, locsolkodással, 
árusokkal, koncertekkel, előa-
dásokkal és tematikus prog-
ramokkal. Lesz talpalávaló a 
kis cipőknek, és zene, amire 
a nagyobb lábbelik is rophat-
nak. Tartanak táncházat, lesz-
nek gólyalábasok és mesevilág 
is. Kora délután érkezik Lúdas 
Matyi a Galiba Társulat előa-
dásában, hogy háromszor ve-
gyen igazságot Döbrögin.

A színpadi produkciók mel-
lett mókás kísérőprogramok-
kal készülnek a szervezők. 
Ilyen lesz például a nyuszike-
reső játék, amelyben a parkban 
elrejtett, fából készült tapsifü-
lesfigurákat kell megtalálniuk 
a lurkóknak. Tartanak kézmű-
ves-foglalkozásokat, állatsimo-
gató is várja majd a gyerekeket, 
de lesz népi játszótér, és hagyo-
mányőrző ügyességi játékokon 
is kipróbálhatják magukat ki-
csik és nagyobbak.

A Fügedi Márta Népmű-
vészeti Egyesület révén olyan 
mesterségek fogásait is elles-
hetik a kavalkádra látogatók, 
mint a fafaragás, a szövés, a tű-
nemezelés, a mézeskalács-ké-
szítés vagy éppen a hímzés. A 

Pajta Játéktár is kinyitja kapuit, 
lesz húsvéti óriáskifestő, tojás-
patkolás Nógrád vármegyéből, 
pónilovaglás, kézművesvásár 
és húsvéti kalácsot is kaphat-
nak a kavalkádozók. Azok a 
gyerekek pedig, akik nyuszi-
jelmezben érkeznek, ajándékra 
számíthatnak.

Diósgyőrben szombaton in-
dul a buli, 10 órától 14 óráig 
várják a családokat, érdeklő-
dőket, egyebek mellett húsvéti 
kézműves kuckóval, ahol ün-
nepi dekorációk készülhetnek 
papírból, gurigákból, papírtá-
nyérokból, lesz gipszfestés és 
nyuszihajtogatás.

Gondoltak a csemeték meg-
mozgatására is különböző já-
tékokkal, mint a tojásfutam, 

zsákban ugrálás, húsvéti cél-
badobás, tojásvadászat, aka-
dálypálya avagy a franciák 
kedvelt dobálós szórakozása, a 
petanque. További programok: 
twister, óriás ejtőernyő, óriás 
jenga, óriás élő társas, húsvéti 
puzzle, óriás darts, alagút, arc-
festés, csillámtetoválás, miskol-
ci tánciskolák táncbemutatói, 
Pajta Játéktár és Mesesarok.

Aki eleget mulatott, kifúj-
hatja magát Miskolctapolcán, a 
Barlangfürdőben és a mellette 
lévő megújult ősparkban, ahol 
a tavon ringatózhat is egy csó-
nakban, vagy tekerhet vízibi-
ciklit. És mindez csupán ízelítő 
abból a programrengetegből, 
amit Miskolc és környéke kínál 
ebben a négy napban. Érdemes 

kutakodni további információ-
kért az interneten.

Ne feledjük, hogy ezen a hét-
végén aktuális az óraátállítás, 
lesznek változások a menet-
rendekben. Az MVK közlése 
szerint szombaton valameny-
nyi járat még a téli, vasárnap 
viszont már a nyári időszámí-
tás szerint közlekedik. Hús-
vétkor a villamosok a vasár-
napi, az autóbuszok pedig a 
szabad- és munkaszüneti napi 
menetrend szerint közleked-
nek, néhány kivétellel. Az 1-es, 
az 1G-s, a 43-as és az 53-as au-
tóbuszok az ünnepnapokra 
érvényes menetrend szerint 
közlekednek; a 44-es járatok 
nem közlekednek; a menet-
rendkönyvben aláhúzással je-
lölt 3-as, 7-es és 21-es járatok 
nem érintik az Auchan, illetve 
a Lidl áruházat.

Április 5-éig munkanapo-
kon a tanszüneti menetrend 
érvényes. Hétfőig a jegy- és 
bérletpénztárak 7 órától 14 
óráig tartanak nyitva, kivéve 
az ügyfélszolgálti jegy- és bér-
letpénztárat, amely ezen idő-
szak alatt zárva tart.

A tavaszi szünet első nap-
jától ismét közlekednek ZOO 
járatok a Miskolci Állatkert és 
Kultúrparkba. A járat előzetes 
telefonos bejelentkezés alapján 
vagy Felső-Majláth végállo-
máson személyesen az indulás 
előtt kérhető. Nagypénteken és 
húsvéthétfőn ingyenes lesz a 
parkolás Miskolcon.

BACSÓ ISTVÁN

Húsvéti kavalkád sok vidámsággal

Már a húsvét előtti napokban is kézműveskedhettek a gyerekek a 
Feledy-házban. Fotó: Juhász Ákos

A leglátogatottabb váro-
sok között van Miskolc a 
húsvéti hosszú hétvége és 
a tavaszi szünet foglalási 
adatai szerint.

Az egyik legnagyobb szál-
lásfoglaló oldal összegezte a 
hozzájuk eddig beérkezett 
foglalásokat a húsvétra, illet-
ve a diákok tavaszi szüneté-
re vonatkozóan. A szallas.hu 
adatait a penzcentrum.hu is 
szemlézte. Cikkükből meg-
tudhattuk, hogy a két- és a 
hároméjszakás tartózkodás 
a legnépszerűbb, ezek ösz-
szesen a foglalások 80 szá-
zalékát teszik ki. A hosszabb 
kikapcsolódáshoz többen 
választanak hotelt, nagyobb 
létszámnál pedig vendégház-
ba, apartmanba vagy panzió-
ba foglalnak. Eger, Gyula és 
Hajdúszoboszló vezeti a leg-
népszerűbb úti célok listáját. 
Utánuk – Pécs, Szeged, Hévíz 
és Siófok mellett – Miskolc is 
a top tíz desztináció között 
szerepel a szállásfoglaló oldal 

szerint. Mind a foglalási da-
rabszámokat, mind a vendé-
géjszakákat illetően ott van 
a legjobbak között a borsodi 
vármegyeszékhely.

– A foglalások 43 százalé-
ka két éjszakára, 36 százaléka 
három éjszakára, 20 százalé-
ka pedig egy éjszakára szól. 
Úgy tűnik, hogy a hosszabb 
kikapcsolódásra vágyók kö-
rében népszerűbbek a hote-
lek: 3 éjszakás tartózkodásnál 
a vendégek közel harmada 
választott szállodát – ismer-
tette a részleteket Kelemen 
Lili, a portál sajtószóvivője.

Hozzátette: a legnagyobb 
turisztikai régiók közül 
Észak-Magyarország a leg-
népszerűbb. A hét eleji állás 
szerint hármas holtverseny-
ben a Balaton, a Dél-Alföld 
és a Nyugat-Dunántúl kö-
vetkezik a sorban. A brut-
tó szobaárbevétel és a ven-
dégéjszakaszám alapján az 
egy főre eső átlagos éjsza-
kánkénti ár megközelíti a 13 
ezer forintot.                         MN

Tavasszal is népszerű

Történelmet írt a Mercedes-Benz Miskolc hazánkban! 
Már másodszor az ország leg-
jobbja a Mercedes-Benz Mis-
kolc! Hatalmas sikert tudhat a 
magáénak a Borsod vármegyei 
márkakereskedés: Magyar-
országon egyedülálló módon, 
immár második alkalommal 
nyerték el az Év márkakereske-
dése címet.

Elképesztő elismerés ez, hi-
szen 2021 után 2023-ban is a 
legjobbnak bizonyult a Merce-
des-Benz Miskolc, megelőzve 
ezzel számos nagy, több év-
tizede a piacon lévő Merce-
des-Benz márkakereskedést.

Az elismerésről és sikereik tit-
káról Balogh Józsefet, a Merce-
des-Benz Miskolc ügyvezetőjét, 
és Fekete Károlyt, a márkaképvi-
selet vezetőjét kérdeztük. 

Balogh József: – A Mercedes- 
Benz Hungária Kft. – az importőr 
– számos szakmai szempontot 

és tényezőt vett figyelembe, és 
pontozott minden márkakeres-
kedésnél az elismerés odaítélé-
se előtt. 

Az egyik legfontosabb ilyen 
szempont például az ügyfelek 
elégedettsége, amely évek óta 
a legmagasabb kereskedésünk-
ben – ezért már 2017-ben is ne-
künk ítélte az importőr az ügyfél-
elégedettségi díjat.

Ugyancsak fontos tényező 
volt az értékesítési számok ará-
nyainak növekedése az előző 
évhez képest a személyautó-és 
a transzporterüzletágban egy-
aránt, de erősek voltunk a xEV 
– tehát elektromos és hibrid au-
tók – eladási arányának növeke-
désében is.

Tavaly több mint 500 autót ér-
tékesítettünk. 285 új személy-
autó, 200 kishaszongépjármű és 
közel 70 kiváló minőségű hasz-
náltautó talált nálunk gazdára.

Fekete Károly: – Az importőr ér-
tékelésében márkaszervizünk ki-
emelkedő teljesítménye is nagy 
szerepet játszott, hiszen több 
mint 6500 gépjárművet javítot-
tunk a tavalyi évben.

Az eladott autók száma mel-
lett egy másik értékesítési terü-
leten, az alkatrészforgalmazás-
ban is kiemelkedő eredményt 
értünk el. Ez pedig annak köszön-
hető, hogy nemcsak helyben 
használjuk fel a gyári alkatrésze-
ket, hanem sok olyan javítóbázist 
is kiszolgálunk, ahol van igény a 
magasabb minőségre.

2023-ban már kiemelkedő je-
lentőséggel bírt a márkakereske-
dések minőségi megítélésénél az 
új, világszínvonalú szalonkoncep-
ció kialakítása, melyet MAR20X-
nek hívnak. Az új irányvonal lénye-
ge, hogy ügyfeleinknek egy olyan 

szalonélményt kínáljunk, amely 
ügyfélközpontú értékesítési és 
szervizfolyamatokkal egyesíti a 
belső és külső dizájn modern lu-
xusát annak érdekében, hogy egy 
kellemes környezetet teremtsen, 
amely kiemeli járműveink szép-
ségét és funkcionalitását. Az új 
épületkomplexum közel 3600 
négyzetméteren fog elterülni, 
kiemelt munkakörülményeket 
biztosítva kollégáink számára. A 
projekt költségvetése eléri a 3 
milliárd forintot, melynek harma-
da önerő, a többi pedig banki fi-
nanszírozás. 

Összességében tehát el-
mondható, hogy az értékelés-
ben mennyiségi és minőségi 
mutatók is szerepet játszottak, 
melyekből a Mercedes-Benz Mis-
kolc 2023-ban is kihozta a maxi-
mumot.

Balogh József: – Nagy öröm 
szá munkra, hogy ismét a leg-
jobbnak mondhatjuk magunkat!

Idén már 8 éve, hogy újrain-
dítottuk a Mercedes-Benz mis-
kolci történetét, és azóta folya-

matosan azért dolgozunk, hogy 
az elvárásoknak megfelelően, a 
lehető legnagyobb mértékben 
tudjuk képviselni a márka érté-
keit és kiszolgáljuk az ügyfelek 
igényeit. Lehet, hogy közhelye-
sen hangzik, de mi hiszünk ab-
ban, hogy a kemény munka min-
dig meghozza a gyümölcsét. 
Ezért vagyunk másodszor is az 
év márkakereskedése és igyek-
szünk továbbra is a legjobbak 
között maradni.

Az autóipar jelenleg is fontos 
változásokon megy keresztül, 
melyeket különböző tényezők, 
például az elektrifikáció és a digi-
talizáció vezérelnek.

Az idén megnyíló modern már-
kakereskedéssel egy még maga-
sabb szintre lépünk, továbbemel-
ve a kelet-magyarországi régió 
színvonalát, megerősítve gazda-
sági helyzetét.

Mi hiszünk Borsodban, hiszünk 
Miskolcban!

Balogh József, a Mercedes-Benz Miskolc ügyvezetője (képünkön jobbról) és Fekete Károly márka-
képviselet-vezető

Hirdetés
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Almási Ferenc református lelkipásztor, Papp András esperes 
parókus, Sándorné Povazsanyecz Gyöngyi lelkész, valamint 
Skublics Máté atya ünnepi gondolatai.

Húsvétváró lelkipásztori gondolatok
Ámde Krisztus feltámadt...

Ha pedig Krisztusról azt hir-
detjük, hogy feltámadt a halot-
tak közül, hogyan mondhatják 
közületek némelyek, hogy nincs 
halottak feltámadása? Hiszen 
ha nincs a halottak feltámadá-
sa, akkor Krisztus sem támadt 
fel. Ha pedig Krisztus nem tá-
madt fel, akkor hiábavaló a mi 
igehirdetésünk, de hiábavaló 
a ti hitetek is. Sőt, Isten hamis 
tanúinak is bizonyulunk, mert 
akkor Istennel szemben arról 
tanúskodtunk, hogy feltámasz-
totta a Krisztust, akit azonban 
nem támasztott fel, ha csaku-
gyan nem támadnak fel a ha-
lottak. Mert ha a halottak nem 
támadnak fel, Krisztus sem 
támadt fel. Ha pedig Krisztus 
nem támadt fel, semmit sem 
ér a ti hitetek, még bűneitek-
ben vagytok. Sőt akkor azok 
is elvesztek, akik Krisztusban 
hunytak el. Ha csak ebben az 
életben reménykedünk a Krisz-
tusban, minden embernél nyo-
morultabbak vagyunk. Ámde 
Krisztus feltámadt a halottak 
közül, mint az elhunytak zsen-
géje. (1Kor. 15,12-20)

Két kis magzat beszélget egy 
anyaméhben. Te hiszel a szüle-
tés utáni életben? Természete-
sen. A születés után valaminek 
következnie kell. Talán itt is 
azért vagyunk, hogy felkészül-
jünk arra, ami ez után követ-
kezik. Butaság, semmiféle élet 
nem létezik a születés után. 
Egyébként is, hogyan nézne 
ki? Azt pontosan nem tudom, 
de biztosan több fény lesz ott, 
mint itt. Talán a saját lábun-
kon fogunk járni, és majd a 
szájunkkal eszünk. Hát ez os-
tobaság! Járni nem lehet. És 
szájjal enni – ez meg végképp 
nevetséges! Hiszen mi köldök-
zsinóron keresztül táplálko-
zunk. De mondok én neked 
valamit: a születés utáni életet 
kizárhatjuk, mert a köldök-
zsinór már most is túlságosan 
rövid. De valami biztosan lesz. 
Csak valószínűleg minden egy 
kicsit másképpen, mint ami-
hez itt hozzászoktunk. De hát 
onnan még soha senki sem 
tért vissza. A születéssel az élet 
egyszerűen véget ér. Külön-
ben is, az élet nem más, mint 
örökös zsúfoltság a sötétben. 
Én nem tudom pontosan, mi-
lyen lesz, ha megszületünk, 
de mindenestre meglátjuk a 
mamát, és ő majd gondosko-

dik rólunk. A mamát? Te hi-
szel a mamában? És szerinted 
ő mégis hol van? Hát minde-
nütt körülöttünk! Benne és 
neki köszönhetően élünk. Ezt 
nem hiszem! Én soha, sem-
miféle mamát nem láttam, te-
hát nyilvánvaló, hogy nincs is. 
No, de néha, amikor csendben 
vagyunk, halljuk, ahogy éne-
kel, és azt is érezzük, ahogy si-
mogatja körülöttünk a világot. 
Tudod, én tényleg azt hiszem, 
hogy az igazi élet még csak ez-
után vár ránk.

Keresztyénként élni ebben a 
világban nem elmélet és nem 
filozófia, mint sokan gondol-
ják, hanem az egyedül műkö-
dő élet és létforma. Az ember 
örök életének bizonyítéka pe-
dig Jézus feltámadása. A ke-
resztyén ember hite történel-
mi tényre épül, mert Jézus sírja 
ma is üres. Holttestét, marad-
ványait nem találták már ak-
kor sem, amikor közel kétezer 
éve feltámadt a halálból, pedig 
ellenfelei, akik üldözték és ha-
lálát követelték, szívesen be-
mutatták volna. A feltámadt 
Krisztussal viszont több mint 
500 ember találkozott aza-
latt a 40 nap alatt, míg végül 
mennybe ment. Jézus feltá-
madását ma sem tudja meg-
cáfolni senki sem, mert a sok 
szemtanú bizonysága igazolja 
feltámadását. Csak azért, mert 
mi ezt nem tapasztalhattuk 
meg, és emiatt nem hisszük, 
gyenge érv. Jézus tanításai és 
példája ma is az egyedül jól 
működő életforma alapja. Jé-
zus nem vallást, hanem életet 
ad ma is azoknak, akik hozzá 
fordulnak. Mi evangélikusok, 
a jó hír, örömhír továbbadói, 
ezt hirdetjük, és nem keveseb-
bet: az úr feltámadt, az úr va-
lóban feltámadt, halleluja!

SÁNDORNÉ POVAZSANYECZ  
GYÖNGYI, A MISKOLCI  

BELVÁROSI EVANGÉLIKUS  
GYÜLEKEZET LELKÉSZE

Húsvéti elmélkedés  
Szent Cirill nyomán

Húsvét éjszakáján az Egy-
ház egy nagyon különleges 
és ősi szertartást ünnepel. Az 
egész év során a szentmisék 
két főrészből állnak: az Ige li-
turgiája és az Eucharisztia li-
turgiája. Ezzel szemben hús-
vét éjszaka négy főrésze van 
az ünnepnek: a Fény, az Ige, a 
Keresztség és végül az Eucha-
risztia liturgiája. A keresztség 
liturgiáját akkor is megtart-
juk, ha az adott helyen ép-
pen senkit sem keresztelünk 
meg. Nyilván akkor a legtel-
jesebb ennek az éjszakának 
az ünneplése, ha keresztelen-
dők is vannak, de a keresztség 
szentségéből született egész 
nép enélkül is minden évben 
megújítja az ellene mondást a 
Sátánnak és a keresztségi hit-
vallást. Ezekkel kapcsolatban 
fennmaradt Jeruzsálemi Szt. 
Cirill püspök tanítása a IV. 
századból, az ú.n. misztagógi-
kus katekézisek egyike, amit 
élőszóval mondott a húsvéton 
frissen megkeresztelteknek, 
az ú.n. neofitáknak. Saját, he-
venyészett fordításomban:

Először bementetek a ke-
resztelőkápolna előcsarnoká-
ba... hallottátok az utasítást, 
hogy nyújtsátok ki a kezeteket, 
és mint a Sátán jelenlétében, 
ellentmondtatok neki. Most 
már tudnotok kell, hogy ez az 
előkép megtalálható az ókori 
történelemben... Ott a zsarnok 
(Fáraó) a tengerig üldözte az 
ősi népet; és hasonló módon... 
a gonosz szerzője üldözött ti-
teket, egészen az üdvösség for-
rásáig. A régi idők zsarnoka a 
tengerbe fulladt; és ez a mosta-
ni eltűnik a üdvös vízben. (Je-
ruzsálemi Szt. Cirill, Miszta-
gógikus Katekézisek I.,1-2.)

Ez egy elképesztő pár-
huzam. Azt mondja, hogy 
ahogyan a fáraó üldözte az 
izraelitákat egészen a Vö-
rös-tengerig, de a felhő meg-
védte őket tőle, és az egyip-
tomi sereg a tenger vizébe 
veszett, tehát most elfordul-
tatok a bűnös élettől, ellene 
mondtatok a Sátánnak ün-
nepélyes fogadalommal min-
denki előtt, de ő üldözőbe vett 
titeket egészen a keresztelőkút 
vizéig. Igen ám, de a kereszte-
lőkút vizébe meg fogjuk fojta-
ni, le fogjuk győzni, hogy be-
léphessetek az új életbe, hogy 

a keresztény élet ezen új ki-
vonulásában megkezdhessé-
tek utatokat a mennyei ígéret 
földjére. Az egyházi év fény-
pontja ez az alkalom, amikor 
ünnepélyesen ellene mon-
dunk az ördögnek és minden 
pompájának, csábításának, és 
megvalljuk hitünket a Szent-
háromság egy Istenben.

Ugyanezt a párhuzamot lel-
hetjük fel a keresztvíz megál-
dásának könyörgő imájában:

Te láthatatlan erőddel a 
szentségi jelekben csodálatos 
dolgokat művelsz Istenünk, s 
a víz által számos tanítást ad-
tál, hogy megértsük a kereszt-
ség kegyelmét. A te lelked, Is-
tenünk, a vizek fölött lebegett 
a teremtés kezdetén, hogy a 
víznek már akkor megszen-
telő erőt adjon. Az újjászületés 
módját pedig a vízözön által 
előre jelezted, Istenünk, hogy 
egyazon víznek titokzatos 
ereje vessen véget a bűnnek, és 
legyen az erényes élet kezde-
te. Te, Istenünk, száraz lábbal 
vezetted át a Vörös-tengeren 
Ábrahám fiait, hogy a fáraó 
rabigájából szabaduló néped 
a megkereszteltek előképe le-
gyen. (Római Misekönyv)

A keresztelések és az egész 
hívő nép általi keresztségi fo-
gadalom megújítása után a 
pap meghinti a most meg-
szentelt vízből a népet. Ez az 
igazi húsvéti locsolkodás. Ez 
ugyanakkor egy meghívás 
mindenki számára, aki vala-
mitől szenved, akár mert úgy 
érzi, hogy az élete küzdelme-
iben sokszor alulmarad, vagy 
szomorú, mert gyászol vala-
kit, vagy a saját halálára gon-
dol, hogy merítsen az Üdvözí-
tő forrásából, a Jézus Krisztus 
urunk oldalából kifolyó ke-
resztvízből és higgyen az Ő 
győzelmében.

SKUBLICS MÁTÉ ATYA,  
A SELYEMRÉTI RÓMAI KATOLIKUS 

TEMPLOM PLÉBÁNOSA

Föltámadt Krisztus!  
– Valóban föltámadt!

Húsvét ünnepkörében a 
feltámadás szertartásától Ál-
dozócsütörtökig felcseréljük 
megszokott görögkatolikus 
köszönésünket (Dicsőség Jé-
zus Krisztusnak! – Dicsőség 
mindörökké!) az örömteli kö-
szöntéssel: Föltámadt Krisz-
tus! – Valóban föltámadt! Mit 
is jelent ez?

A köszönés, köszöntés egy-
részt az egymással találkozók 
üdvözlése, mely a megszólítás 
kezdeményezése is. Másrészt 
a másik udvarias fogadása, a 
tisztelet kifejezése. Különböző 
formái pedig őszinte jókíván-
ságot is jelentenek, áldás kéré-
sét. A Bibliában többféle kö-
szöntést is olvasunk. Amikor 
a tanítványokat feladattal kül-
di el Jézus, figyelmükbe ajánl-
ja: „Ha betértek egy házba, elő-
ször ezt mondjátok: Békesség 
e háznak!” (Lk 10,5) A zsoltá-
ros szép kérést fogalmaz meg 
köszönésként: „Az Úr áldása 
legyen rajtatok!” (129. zsoltár) 
Szent Pál levelei elején és be-
fejezésénél többféle formulát 
használ. Gábor főangyal Má-
riát üdvözlő szavai pedig szép 
imádságként él tovább egyhá-
zunkban: „Üdvözlégy, kegye-
lemmel teljes! Veled van az Úr! 
Áldottabb vagy minden asz-
szonynál.” (Lk 1,28)

Húsvéti köszönésünk ezek-
nél többet jelent! Ebben a 
negyven napban ünnepélye-
sen köszöntjük egymást, a 
tisztelet és jókívánság kife-
jezésén túl a nagy örömhírt, 
„evangéliumot” közöljük és 
fogadjuk. Ne kételkedjen sen-
ki, hanem erős bizonysággal 
adjuk tovább megváltásunk 
teljességének hírét. Krisztus 
feltámadásának tanúja az üres 
sír. Magába fogadta a halot-
tat, de hiába hengerítettek elé 
nagy követ, az Élet nem ma-
radhatott benne. A hajnalban 
érkező asszonyok a keneteket 
hiába hozták. Tanú a sírban 
hagyott gyolcs és a külön he-
lyen összehajtva talált kendő. 
Az asszonyok a sírnál megje-
lenő angyalok szavait hallják 
és adják tovább: „Ne féljetek! 
Ti a keresztre feszített názáre-
ti Jézust keresitek. Feltámadt, 
nincs itt! Nézzétek, itt a hely 

ahová tették!” (Mk 16,6). S 
maga Jézus jelenik meg feltá-
madt testével Mária Magdol-
nának, az apostoloknak Ta-
mással együtt, az emmauszi 
tanítványoknak, több mint 
ötszáz hittestvérnek, majd az 
őt üldöző Saulnak.

Húsvéti köszönésünk azt 
jelenti, hogy föltámadt Krisz-
tus halottaiból, legyőzte halál-
lal a halált, és a sírban lévők-
nek életet ajándékozott. Aki 
a kereszten azt mondta, hogy 
„szomjazom”, új italt ad ne-
künk, a sírjából csörgedező 
halhatatlanság forrását. Aki 
szenvedései végén kijelentet-
te, hogy „beteljesedett”, az el-
mondta az Emmauszba távo-
zó csalódott tanítványoknak 
a valóra vált jövendöléseket, 
amit az Írásokban Mózestől 
kezdve a prófétákon át róla ír-
tak, valamint érthetővé tette, 
hogy áldozatában a megváltás 
műve befejeződik, a feltáma-
dás teszi teljessé.

Húsvét az ünnepek ünnepe 
nekünk, a dicsőítés dicsőítése. 
Oly mértékben múl felül min-
dent, mint a Nap a csillagokat. 
Feltámadási szertartásunk 
énekei szépen fogalmaznak: 
Az egek méltán vigadjanak, 
és a föld örvendezzen, ünne-
peljen az egész látható és lát-
hatatlan világ, mert föltámadt 
Krisztus, az örökké tartó vi-
gasság! Ez ama jeles és szent 
nap, szombat után az első: az 
ünnepek királyi és uralkodói 
ünnepe, az ünnepélyek ünne-
pélye, melyen áldjuk Krisztust 
örökké. Köszöntünk tehát 
mindenkit és hirdetjük: Föltá-
madt Krisztus! Válaszunk rá a 
bizonyság megerősítése: Való-
ban föltámadt!

PAPP ANDRÁS
DIÓSGYŐRI GÖRÖGKATOLIKUS  

ESPERES PARÓKUS

Mennyi ideig éljünk?
Mondhatnánk: micsoda 

kérdés?! – Természetesen mi-
nél tovább akarunk élni! Az 
utóbbi évtizedekben valóban 
nő is a várható élettartam, 
amiért egyre többen egyre 
többet teszünk is. Igyekszünk 
egészségesebben étkezni, buz-
dítanak a több mozgásra, és 
sokan meg is fogadják a taná-
csokat. De láthatóan ez nem 
elég. Még tovább akarunk élni, 
sőt, ha lehet, mind szellemileg, 
mind testileg jó kondícióban. 
Tudósok biztatnak: lehetséges 
még jobban kitolni az embe-
ri élet határát. – De vajon mi a 
határ? Meddig lehet meghosz-
szabbítani az életet?

Tudósok néhány évvel ez-
előtt megállapították, hogy 

ha az ember egész élete folya-
mán minden optimálisan zaj-
lik (nem mérgezi magát, nem 
esik komoly betegség áldozatá-
ul stb.), akkor várható életide-
je 120 év lesz. Ennyi idő után 
ugyanis kimerülnek az em-
ber életenergiái. Milyen érde-
kes: Mózes első könyvében, a 
6. fejezet 3. versében a követ-
kezőképpen olvashatjuk Isten 
szavát: „Ne maradjon lelkem 
örökké az emberben, hiszen ő 
csak test. Legyen az életkora 
százhúsz esztendő”. – Isten igé-
je igazat mond. De jó is lenne, 
ha mindent el tudnánk fogad-
ni, ami a Bibliában írva van!

A Biblia azonban más tekin-
tetben is ír az emberi életről. 
Azt írja, hogy örök! A földi élet 
után az örök kárhozat vagy az 

örök élet, boldogság vár ránk. 
Ami eldönti azt, hogy hol tölt-
jük az „örök-részünket”, az 
nem a jócselekedeteink mér-
tékétől, hanem egyes-egyedül 
Jézus Krisztushoz való viszo-
nyunktól függ. Isten ugyanis 
úgy szerette „a világot, hogy 
egyszülött Fiát adta, hogy aki 

hisz Őbenne, el ne vesszen, ha-
nem örök élete legyen” (Jn 3,16). 
Jézus Krisztus azért jött ebbe a 
világba – odahagyva a meny-
nyei örök dicsőséget –, hogy 
magára vegye minden ember 
bűnét a kereszten. Nem a zsi-
dók vétke csak, hogy megölték 
Jézust, mert ők csak eszközök 
voltak Isten tervének végrehaj-
tásában. Magunkba nézzünk, 
mert miattunk, minden em-
berért kellett Jézusnak meg-
halnia és testében minden kínt 
elhordoznia.

De vajon mikor fogjuk ezt 
elhinni, elfogadni? Hiszen az 
emberiség a földi életet akar-
ja toldozgatni, hosszabbítani 
csak. A géntechnológia, a mes-
terséges intelligencia, a klóno-
zás vagy akár a gépek által való 

valamilyen hibrid élet lehető-
ségét is kutatják, csak még to-
vább élhessünk itt, a földön. 
Pedig Isten már 2000 évvel ez-
előtt elrendezte az ember örök 
életének a kérdését Jézus Krisz-
tus által. Nincs szükség külön-
leges technikai vívmányokra, 
csak a feltámadott Úrba vetett 
hitre.

Pál apostol öreg korában 
igaztalanul bebörtönözve ír le-
velet a Filippiben élő keresztyé-
neknek. Azt hiszem, nem sok 
vidámabb, boldogabb hangvé-
telű levél született a világtörté-
nelemben. Boldogságának kul-
csa pedig az, hogy tudja, hová 
kerül földi élete végeztével. Azt 
írja: „nekem az élet Krisztus, a 
meghalás nyereség!” (Fil 1,21). 
A börtön falai közül is Krisz-

tusban való örömre buzdít: 
„Örüljetek az Úrban minden-
kor! Ismét mondom: örüljetek!” 
(Fil 4,4). Krisztus ugyanis fel-
támadott a halottak közül, és 
megnyitotta számunkra is a 
mennyek országának kapuját. 
„Halál, hol a te diadalod? Ha-
lál, hol a te fullánkod?” (1Kor 
15,55). – Sehol! A Krisztus 
váltsághalálában és feltámadá-
sában hívőknek ugyanis meg-
tört a halál, a kárhozat ereje, és 
vár rájuk a mennyek országa. 
E húsvéton ez a hit, reménység 
töltse be a szívünket, ünnep-
lésünket, életünket! Ünnepel-
jünk otthon, de a gyülekeze-
tünk közösségében is!

ALMÁSI FERENC
REFORMÁTUS LELKIPÁSZTOR, 

DESZKATEMPLOM
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Kónya Máténak, a Lévay- 
gimnázium diákjának 
kedden nyílt meg a bemu-
tatkozó fotókiállítása „Van 
képem hozzá” címmel a 
Miskolci Nemzeti Színház-
ban.

Az ifjú alkotó lapunknak 
felelevenítette, hogy minden 
a koronavírus-járvány ide-
jén kezdődött, amikor a diá-
kok, így ő is, otthoni tanulásra 
kényszerült.

– Én ebből a bezártságból 
hamar szabadulni akartam – 
árulta el Kónya Máté. – Ami-
kor pedig kimozdultam ott-
honról, az kezdett el érdekelni, 
hogy mit látok meg abból a vi-
lágból, ami körülvesz. Ezután 
pedig magát a látványt szeret-
tem volna megörökíteni.

Autodidakta módon kez-
dett el foglalkozni a fényké-
pezéssel. Fotóin két szenvedé-
lye jelenik meg: a színház és a 
természet, azon belül is az ál-

latok nyűgözik le és az érintet-
len szépség.

– Az idő és a tér egy-egy ki-
merevített szeletét, pillanatát 
szeretném megmutatni a vi-
lágnak. A képaláírásoknál is 
arra törekedtem, hogy a befo-
gadót további nézelődésre és 
elmélyülésre ösztönözze – fo-
galmazott.

Elmondta, hogy a színház 
kicsit más jellegű munka volt, 
amelyben a teátrum sajtókap-
csolatért felelős munkatársa, 
Méder Noémi és súgója, Ore-
hovszky Zsófia segített neki.

– Bemehettem a kulisz-
szák mögé, és lencsevégre 
kaphattam olyan pillanato-
kat, amelyeket egyébként nem 
látnának meg a nézők – ma-
gyarázta.

Máté a teátrum elkötelezett 
rajongójaként azt szerette vol-
na, ha bemutatkozó kiállítá-
sának egy neki kedves hely ad 
otthont – ez pedig csakis a te-
átrum lehetett.                    B. Cs.

Lakóhelyük történelmét kutatják
Honismereti konferenci-
át tartottak szerdán a II. 
Rákóczi Ferenc Megyei és 
Városi Könyvtárban. A ta-
nácskozást hagyományosan 
minden évben a honisme-
ret napjához kapcsolódóan 
szervezik meg.

A Honismereti Szövet-
ség Bél Mátyásról nevezte el 
a rendezvénysorozatot, ame-
lyet az egész országban meg-
szerveznek – mondta Titkos 
Sándorné, a szervező Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Honismereti Egyesület elnöke. 
Bél Mátyás 18. századi tudós 
volt, aki leírta a magyarorszá-
gi falvak, városok történelmét, 
földrajzi elhelyezkedését. A 
gyűjtemény a mai napig a leg-
alaposabb feldolgozása a 18. 
századi Magyarországnak. A 
kutatók, történészek, akik ez-
zel a korral foglalkoznak, ál-

talában még ma is előveszik a 
könyveit.

A példamutató gondolkodá-
sú tudós születésnapja március 
24-én van, ezért lett ez a nap a 
honismeret napja hazánkban, 
a Honismereti Szövetség kez-
deményezésére. Ehhez kapcso-
lódóan minden évben konfe-
renciákat szerveznek 2007 óta. 
Az esemény a helytörténeti ku-
tatók számára teret ad legújabb 
műveik bemutatására. Rend-
szerint ezen az alkalmon kap-
nak elismerést azok a kutatók, 
akik jelentős helytörténeti do-
kumentumokat írnak és jelen-
tetnek meg.

A miskolci eseményen Kis 
József, a vármegyei levél-
tár igazgatója vehette át em-
léklapját a honismereti moz-
galomban végzett értékes 
munkájáért, majd előadást is 
tartott a Rajk-per borsodi vo-
natkozásairól. A főlevéltáros 

kiemelkedő szakmai munkát 
végez, közel száz tanulmányt 
publikált már, és olyan kezde-
ményezés is a nevéhez fűző-
dik, amely a miskolci Deszka 
temetőben található jeltelen 
hősi sírok feltárását segítette.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Hármas jubileumot ünne-
peltek a színházi világnap 
alkalmából szerdán a Thá-
lia-ház Színháztörténeti és 
Színészmúzeumban.

Megnyílt a húszéves mű-
vészeti folyóirat tizedik 
Nemzetközi Spanyolnátha 
Küldeményművészeti Bi-
ennáléja, amely a miskolci 
színjátszás bicentenáriumát 
is köszöntötte. A jubileumi 
kiállítás hívószava a Reper-
toire, időzítése a színházi vi-
lágnap.

Kákóczki András, a Mis-
kolci Galéria vezetője kö-
szöntőjében elmondta, a 
’60-as években indult mail 
art (postai művészet, kül-
deményművészet), vagyis a 
legdemokratikusabb alko-
tóműhely lényege az, hogy 
bárki küldhet és kaphat kül-
deményt. Célja nem más, 
mint a kapcsolat kialakítása 
a különböző művészeti alko-
tások létrehozása az ajándé-
kozás által.

A kiállításra több mint 30 
országból 160 alkotó mun-
kája érkezett, vagyis – mu-
tatott rá a Miskolci Nemze-
ti Színház igazgatója – ennyi 
országban tudták meg azt, 
hogy 200 éves a teátrum. Bé-
res Attila a színházi világna-
pi üzenet utolsó mondatára 
utalva, mely szerint „A mű-
vészet: béke.” megjegyezte, 
hogy a színház elsősorban 
nem béke, hanem szabadság. 
A Miskolci Nemzeti Színház 
a szabadság színháza.

Vas Tibor költő, képzőmű-
vész, a Spanyolnátha művé-
szeti folyóirat alapító főszer-
kesztője idézte az eddigi 
emlékezetes spanyolnáthá-
zások rendkívül idegesítő és 
bosszantó, de a legvidámabb 
pillanatait is megidéző kife-
jezéseiből született 20. Spa-
nyolnátha Színházi Világ-
napi kicsúfolójának egyik 
részletét.

A kiállítást Mikita Gábor 
színháztörténész-muzeoló-
gus, a Thália-ház osztályve-
zetője nyitotta meg. Meglá-
tása szerint ritkaságszámba 
megy, hogy egy értékmeg-
őrzésre létrejött és a színházi 
múlttal foglalkozó múzeum 
a kortárs művészeti törek-
vések központjába tudja he-
lyezni a múltbéli értékeket. 
Az együttműködés külön-

leges része az, hogy ebből a 
múltőrzésből új alkotások 
jöttek és jöhetnek létre. A ki-
állítás is erre példa.

Ami a színház világát és a 
küldeményművészetet ösz-
szeköti Mikita Gábor sze-
rint, az a küldő és a fogadó 
(címzett) közötti kapcsolat, 
az üzenet átadásának a szán-
déka, ami, mint mondta, a 
jubileumi kiállításon is tet-
ten érhető.

A 10 éves kiállítás, a 20 
éves folyóirat és a 125 éves 
múzeum különdíját Mátrai 
István alkotóművész nyer-
te el. Munkái a Múzeumok 
Éjszakáján, június 22-én te-
kinthetőek majd meg a Thá-
lia-házban. A fődíjat önálló 
kiállítási lehetőséggel Drozs-
nyik István képzőművész, 
költő kapta.              BALOGH CS.

Múltőrzésből új alkotások

A győzelemig szárnyalt a Legényes
László Evelin új stílust te-
remtve, az előválogatótól a 
győzelemig vitte a Legényes 
című dalát.

A dalt ő maga írta, ezért az 
elismerés mondhatni kettős, 
hiszen előadóként és szerző-
ként is bizonyított egyszerre.

– Ekkora sikerre nem számí-
tottam – nyilatkozta lapunk-
nak. – Már annak is nagyon 
örültem, hogy bejutottam a 
döntőbe, és hogy előadhat-
tam a Legényest a Magyar Rá-
dió Szimfonikus Zenekarának 
kíséretében. Alapvetően már 
a dal születésénél is az volt a 
vágyam, hogy szimfonikus 
változatban is megszólalhas-
son. A legnagyobb boldogsá-
got mégis az jelenti, hogy cél-
ba ért az üzenetem: az, hogy 
szeressük és fogadjuk el ön-
magunkat, mert csak így kap-
csolódhatunk igaz szeretetben 
másokhoz, hiszen én azért 
énekelek, hogy ezzel adhassak 
másoknak valamit, hogy gyó-
gyítsak általa.

Új stílusban
Érdeklődésünkre már az 

első forduló előtt elmondta 
versenydaláról, hogy a Legé-
nyest a férje ihlette. „Szó sze-
rint a szívemből, a lelkemből 
íródott, amikor megszületett. 
Egy szál gitárral ültem egy 
szállodai szobában és csak ír-
tam”, mesélte.

Azóta a Bolyongó című al-
bum repertoárjának legkü-
lönlegesebb, eredetileg folk- 

pop hangzásvilágú dala nagy 
ívet futott be, határon innen 
és túl is elvarázsolta a szíveket. 
A verseny elődöntőjében Ma-
darász Gábor Madi segítségé-
vel rock átdolgozást kapott a 
dal. A döntőben pedig már a 
népzene, a rock és a szimfoni-
kus zene fúziójában csendült 
fel. Evelin ezzel új stílust te-
remtve megnyerte a közmédia 
könnyűzenei versenyét, „Az 
Év Dala 2024” címet és lehető-
séget ad arra, hogy elkészítsen 
egy nyolc számból álló saját 
lemezt a világ egyik legneve-
sebb stúdiójában, Berlinben.

– Óriási megtiszteltetésként 
élem meg, és mindenkinek 
köszönettel tartozom ezért. 
Határtalanul boldognak ér-
zem magam! Sokat fejlődtem, 
főleg színpadi előadásmód-

ban, a gondolataim közvetí-
tésében, és a Legényes is ren-
geteget változott a verseny 
során. A szimfonikus zenei 
kíséret kinyitotta, teljessé tet-
te és felemelte. Ez a verzió tet-
szik a legjobban, nagyon közel 
került a szívemhez, és sok csa-
pot kinyitott a lelkemben. Az 
átiratát Grósz Arthur készítet-
te a rockalapra építve – árulta 
el Evelin, aki azt is elmondta, 
úgy érzi, hogy a verseny gyü-
mölcsöző munkakapcsola-
tokat is hozott az életébe, s 
lesz olyan zenész, akivel akár 
együtt is dolgozhat a jövőben.

Kaméleon
Kitért arra is, hogy rengeteg 

pozitív visszajelzést kapott a 
Legényes rockosabb és szim-
fonikus változatáról, s bár ze-

nei téren kaméleonnak érzi 
magát, hiszen bármibe bele 
tud illeszkedni, még nem tud-
ja, hogy marad-e ennél a stí-
lusnál.

– Nem tagadom, bennem 
is sok minden elindult ezzel 
kapcsolatban. Nyitott vagyok 
mindenre, amit őszintén és 
tiszta szívből elő tudok adni. 
Most azonban megyünk elő-
re! – fogalmazott. – Mátéval, 
a férjemmel már szervezzük a 
koncerteket, hogy minél több 
helyen megmutathassam ma-
gam, hiszen azért jelentkez-
tem a versenyre, hogy a szóló-
karrierem is elinduljon.

A következő hónapok ki-
hagyhatatlan és fontos állo-
mása a berlini Hansa Studios 
lesz, amelynek részletei még 
Evelin előtt sem ismertek.

– Sok még a nyitott kérdés 
ezzel kapcsolatban, hiszen 
minden az elkövetkezendő 
időszak egyeztetéseitől függ 
– mondta. – Azt azonban el-
képzelhetőnek tartom, hogy a 
még ki nem adott dalaim kö-
zül néhány szerepelni fog a 
német fővárosban készítendő 
lemezen. De az sincs kizárva, 
hogy teljesen új szerzemények 
lesznek majd rajta, mert az el-
múlt időszakban oly mérték-
ben inspirálódtam az engem 
ért számtalan élmény által, 
hogy úgy érzem, dőlni fognak 
belőlem a dalok, és még na-
gyobb csodák fognak születni, 
mint amit valaha is gondolni 
mertem volna.

BALOGH CSILLA

László Evelin: szeressük és fogadjuk el önmagunkat. Fotó: MTI

Van képe hozzá

A küldeményművészeti biennáléra több mint 30 országból 160 
alkotó munkája érkezett . Fotó: Juhász Ákos

Kis József. Fotó: Osztie Tibor

Kónya Máté első kiállítását nyitották meg. Fotó: Mocsári László

Legnagyobb költőjére emlé-
kezett a város. Szerda délelőtt 
a Szabó Lőrinc Idegennyelvi 
Könyvtárnál megkoszorúzták 
a névadó szobrát. Szabó Lőrinc 
költő és műfordító Miskolc 
kultúrtörténetének fontos sze-
replője, emlékét több módon 
őrzi a város. Szobra előtt ezúttal 
is műsort adtak és koszorú-
kat helyeztek el. Varga Andrea 
alpolgármester szerint Szabó 
Lőrinc életművének ápolásával 
a természetet és gyermekein-
ket is védjük. Fotó: Osztie Tibor
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Apróhirdetés
Családi és hétvégi házak 
riasztó- és kamerarendsze-
rének telepítését, karbantar-
tását vállalom Borsod megyé-
ben. 06-20/463-4138

Aranykalászos gazda 
(rész szakma), Fakitermelő 
(PK08213002), Lakott terüle-
ti fakitermelő (PK 08214005) 
p r o g r a m k ö v e t e l m é n y e s 
szakképesítés-képzés indul a 
DEKRA Akademie KFT. szer-
vezésében. A 06-30/524-4954 
telefonszámon érdeklődhet-
nek.

Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cserébe 
egyedülálló idős hölggyel 
vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, tele-
fon: 06-20/431-84-62.

Nagy-Deák Viktória
értékesítési munkatárs
nagy-deak.viktoria@mikom.hu

Batta Zsuzsanna
értékesítési munkatárs
putnokine.zsuzsanna@mikom.hu

ÖN IS HIRDETHET  ÖN IS HIRDETHET  
ÚJSÁGUNKBAN.ÚJSÁGUNKBAN.
Keresse hirdetésszervezőinket!Keresse hirdetésszervezőinket!

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban
Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirde-
tésüket kedvezmé-
nyes áron a Miskolci 
Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra kö-
zött!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen  

érhetők el:

3530 Miskolc,  
Kis-Hunyad u 9.

Tel.: 70/795-7402, 
30/499-8630

E-mail: info@mikom.hu

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2024. 03. 30-tól 2024. 04. 05-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Almusso papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Blend-a-Med 3D White fogkrém,  
   75 ml, 9320 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Clin ablaktisztító, pumpás, 500 ml, 1798 Ft/l 999 Ft 899 Ft
Jar Extra plusz mosogató, 650 ml, 1536 Ft/l 1299 Ft 999 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2497 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
Asztalterítő, viaszosvászon,  
   140 cm széles 1199 Ft 1099 Ft/m
Pronto bútortisztító aerosol,  
   250 ml, 4396 Ft/l 1299 Ft 1099 Ft
Coccolino öblítő, 925 ml 1404 Ft/l,  
   1050 ml 1237 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Biopon mosógél 855 ml 1753 Ft/l  1699 Ft 1499 Ft
Vanessa barackos WC-papír,  
   24 tekercs, 116 Ft/tekercs 2799 Ft 2399 Ft
Biopon takarékos mosópor,  
   3 kg, 1133 Ft/kg 3699 Ft 3399 Ft
Ariel mosókapszula, 24 db-os, 166 Ft/db 4199 Ft 3999 Ft
Fonott rattan szennyestartó, M-es méret 8999 Ft 3999 Ft
Fonott rattan szennyestartó, L-es méret 14 999 Ft 6999 Ft
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MÁRCIUS 30., szombat

10:00 Húsvéti forgatag, Ady Endre Műve-
lődési Ház

15:00 DVTK-MTK labdarúgó-mérkőzés, 
női NB I., 17. forduló, DVTK Edzőközpont

16:00 Az Iszkiri gyermekzenekar előadá-
sa, Ady Endre Művelődési Ház

MÁRCIUS 31., vasárnap

11:00 Húsvéti kavalkád a Népkertben

ÁPRILIS 2., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Tavaszi szünet: programok gyere-

keknek, Gárdonyi Géza Művelődési Ház
12:00 Faliújság Hans Christian Andersen 

születésnapja alkalmából, József At-
tila Könyvtár

ÁPRILIS 3., szerda

10:00 Tavaszi szünet: programok gyere-
keknek, Gárdonyi Géza Művelődési Ház

10:00 Tavaszi szünidölő a Mesebiroda-
lomban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

19:00 Zóra-koncert, MÜHA Klub, MŰHA
20:00 DVTK-FTC labdarúgó-mérkőzés, 

Magyar Kupa 6. forduló, DVTK Stadion

ÁPRILIS 4., csütörtök

9:30 Iciri-piciri, Csodamalom Bábszínház
10:00 Tavaszi szünet: programok gyere-

keknek, Gárdonyi Géza Művelődési Ház
16:00 Tarnóczi Fédra fotókiállításának 

megnyitója, Móra Ferenc Könyvtár

ÁPRILIS 5., péntek

10:00 Tavaszi szünet: tematikus progra-
mok gyerekeknek, Gárdonyi Géza Mű-
velődési Ház

14:30 Bócz Sándor operabarátok klubja, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 Különbéke, Adorjáni Bálint Szabó 
Lőrinc-estje, Szabó Lőrinc Könyvtár

19:30 Zsäya Kids BeatSuli-koncert, Ifiház
20:00 Miskolci Körforgalom-koncert, 

Vasgyári Közösségi Ház

ÁPRILIS 6., szombat

16:30 DVTK-Kisvárda labdarúgó-mérkő-
zés, NB I., 27. forduló, DVTK Stadion

17:00 DVTK-Hajdúnánás kézilabda-mér-
kőzés, városi sportcsarnok

19:00 Broken Springs- és Android-kon-
cert, Gárdonyi Művelődési Ház

ÁPRILIS 7., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 Moha és páfrány, Csodamalom Báb-

színház
11:00 Kisvakond, a turista, Ady művház

ÁPRILIS 8., hétfő

15:30 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 József Attila élete, Cselenyák Imre 
előadása, József Attila Könyvtár

19:00 Szimfonikus bérlet VII., a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar koncertje, MŰHA

ÁPRILIS 9., kedd

16:30 Így ettek ők - magyar írók és éte-
leik, Nyáry Krisztián regényének bemu-
tatója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 Balázs Győző Református Gimná-
zium, képzőművészeti általános iskolai 
diákjainak kiállítása, Ifjúsági Ház, galéria

19:00 Koncz Zsuzsa – Jelbeszéd 2.0-kon-
cert, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

FOGADÓÓRA

Bazin Levente önkormányzati képviselő fogadóó-
rát tart április 3-án, szerdán, 17 órától a Perecesi 
Közösségi Házban (Bollóalja utca 160.).

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: MÁR-
CIUS 30. – ÁPRILIS 3., szombat-szerda: 
20:00 Bajos csajok | MÁRCIUS 30-31., szom-
bat-vasárnap: 17:30 Kung Fu Panda 4. | ÁP-
RILIS 1-3., hétfő-szerda: 17:30 Bogyó és 
Babóca 6. – Csengettyűk | ÁPRILIS 4-10., 
csütörtök-szerda: 19:45 Hogyan szexel-
jünk – Kísérőfilm: 27 | ÁPRILIS 4-7., csütör-
tök-vasárnap: 17:30 Áldozat | ÁPRILIS 6-7., 
szombat-vasárnap: 15:30 Kung Fu Panda 4. 
| ÁPRILIS 8-9., hétfő-kedd: 17:30 Kék Peli-
kan | ÁPRILIS 10., szerda: 16:00 Lefkovi-
csék gyászolnak

• Művészetek Háza, Béke terem: MÁRCI-
US 30. – ÁPRILIS 3., szombat- szerda: 19:30 
Bonnard – Egy festő szerelme | MÁRCIUS 
30-31., szombat-vasárnap: 16:30 Mester-
játszma | ÁPRILIS 1-3., hétfő-szerda: 16:30 

Cabrini – A szent | ÁPRILIS 4-7., csütör-
tök-vasárnap: 19:30 Nemkívánatos szemé-
lyek | ÁPRILIS 4-9., csütörtök-kedd: 17:00 
A kiméra | ÁPRILIS 6-7., szombat-vasárnap: 
14:30 Most vagy soha! | ÁPRILIS 8-10., hét-
fő-szerda: 19:30 Lefkovicsék gyászolnak

• Cinema City: MÁRCIUS 28. – ÁPRILIS 
3., csütörtök-szerda, naponta több idő-
pontban – A méhész | A repülő osztály | Ar-
túr, a király | Baghead – Holtakkal suttogó 
| Belu – A legbátrabb bálna | Bogyó és Ba-
bóca 6. – Csengettyűk | Dűne: második rész 
| Emma és a fekete jaguár | Godzilla X Kong: 
Az új birodalom | Imádlak utálni | Kacsalá-
bon | Képzeletbeli | Ki hitte volna? | Kutya 
és macska | Kung Fu Panda 4 | Most vagy 
soha! | Pókok | Semmelweis | Szeplőtlen | 
Vaskarom

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
március 31-én, vasárnap 16 
órától a Mindszenti temp-
lomból közvetít. A szent-
misét bemutatja Juhász 
Ferenc plébános.

Felekezetközi zenés dicsőítő 
szolgálata lesz a Találkozás Sát-
ra Szolgálatnak március 30-án, 
nagyszombaton 18 órától a Di-
ósgyőri Református Gyüleke-
zet közösségi házában, a Tán-
csics tér 1. szám alatt.

Húsvétvasárnapon, vagyis 
március 31-én 12 órától ukrán 
nyelvű ünnepi szent liturgiát 

és pászkaszentelést tartanak 
a Búza téri görögkatolikus 
székesegyházban. / Ukraini-
an-language Holy Liturgy and 
Easter consecration will be 
held at the Búza tér Greek 
Catholic Cathedral on Easter 
Sunday, from 12:00 pm.

Bibliai játszóházat tart a Ti-
rek-ifi április 13-án, szomba-
ton 10 órától a Széchenyi utca 
56. szám alatt található közös-
ségi terükben. A játszóházban 
egy bibliai történetet dolgoz-
nak fel a gyerekekkel. Lesz kö-
zös éneklés, játék és kreatívko-
dás, amihez az eszközöket a 
szervezők biztosítják.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁRCIUS 30., szombat 19:00 Jézus Krisz-
tus szupersztár, bérletszünet, Nagyszínház | 
19:00 „József Attilát meg fogom ölni…”, 
Játékszín | ÁPRILIS 2., kedd 18:00 Kölcsönla-
kás, bérletszünet, Nagyszínház | ÁPRILIS 3., 
szerda 19:00 Kölcsönlakás, Jenbach Béla- 
bérlet, Nagyszínház | ÁPRILIS 4., csütörtök 
19:00 Kölcsönlakás, Móricz Zsigmond-bér-
let, Nagyszínház | ÁPRILIS 5., péntek 19:00 
Leonce és Léna, Játékszín | 19:00 Kölcsön-
lakás, Szabó Lőrinc-bérlet, Nagyszínház | 

ÁPRILIS 6., szombat 19:00 Leonce és Léna, 
bérletszünet, Játékszín | 19:00 Ivanov, Kama-
raszínház bemutatóbérlet, Kamaraszínház | 
19:00 A kékszakállú herceg vára, Sebes-
tyén Mihály-bérlet, Nagyszínház | ÁPRILIS 
9., kedd 17:00 „József Attilát meg fogom 
ölni…”, bérletszünet, Csarnok | 19:00 A kék-
szakállú herceg vára, Kazimir Károly-bér-
let, Nagyszínház | 19:00 Ivanov, Nagy At-
tila-bérlet, Kamaraszínház | ÁPRILIS 10., 
szerda 18:00 A szálemiek, Ferenczi ifjúsági 

bérlet, Nagyszínház | 18:00 Anyegin, bérlet-
szünet, Kamaraszínház | ÁPRILIS 11., csütör-
tök 18:00 Kölcsönlakás, Jezsuita ifjúsági bér-
let, Nagyszínház | 19:00 Leonce és Léna, Bősze 
György-bérlet, Játékszín | 19:00 Ivanov, Lati-
novits Zoltán-bérlet, Kamaraszínház | ÁPRI-
LIS 12., péntek 17:00 Kilépő, Játékszín | 19:00 
Vadkacsa, bérletszünet, Kamaraszínház | ÁP-
RILIS 13., szombat 15:00 Vasgyári eklógák, 
bérletszünet, Játékszín | 19:00 Vadkacsa, bér-
letszünet, Kamaraszínház

Áprilisban folytatódik a 
Vendégségben Miskolcon so-
rozat: ezúttal a népszerű pro-
fesszor, Mérő László érkezik 
városunkba.

Soha nem azt mondja, ami-
re előzetesen gondolunk, ami 
a szokványos. Egy extravagáns 
tudós, aki szeret szórakoztat-
ni, és a médiasztárokat megszé-
gyenitő profizmussal varázsolja 
el hallgatóságát. Mérő Lászlóról 
van szó, akinek az eredeti szak-
mája matematikus, de ma az 
ELTE Pszichológiai Intézeté-
nek professzora, publicista, író. 
Észjárások, Mindenki másképp 
egyforma, A pénz evolúciója, Az 
érzelmek logikája, A csodák lo-
gikája: népszerű könyveit nyolc 
nyelven jelentették már meg.

A tavaly újraindult város-
népszerűsítő, lokálpatrióta so-
rozat, a Vendégségben Miskol-
con vendégeként április 20-án, 
szombaton 19 órától a Tudo-
mány és Technika Házában lép 

színpadra Mérő László, ahol ez-
úttal riportalannyá válik a pro-
fesszor, az előadó, a szellemes 
érvelő. Hogy könnyebb legyen 
fókuszálni, az estnek lesz egy 
vezértémája: vajon tényleg el-
hülyülünk, elbutulunk-e? Azaz 
vége az értelmiségnek, a mű-
veltségnek, az olvasottságnak? 
Mérő professzor örömmel fo-
gadta el a meghívást, hogy más-
fél napon át ismerkedjen a vá-
rosunkkal, akárcsak a program 
korábbi vendégei Gundel Ta-
kács Gábortól Bródy Jánosig. A 
szellemes érvelőtől most arról is 
hallhatunk, ő hogyan látja Mis-
kolcot, a miskolciakat.

A program házigazdája vál-
tozatlanul az alapító Fedor 
Vilmos, míg a támogató lokál-
patrióta csapatot Balogh József 
(MBM Autó), dr. Hajdú László 
(Expert cégcsoport), Gyarma-
ti János (Huniko Kft.), Dányi 
Gábor (D-Gesztor Kft), Kesz-
te Dóra, Nyeste Gábor, Kolozsi 
István (fps ecosystem), Angyal 

Enikő (Globus Travel) alkot-
ják. Cégünk, a MIKOM Non-
profit Kft. a rendezvénysorozat 
médiatámogatója, a Bükki Kör 
pedig a gasztronómiai, szállo-
dai hátteret adja.

Az előadásra jegyek elővétel-
ben a technikahaza.hu vagy a 
tixa.hu oldalon vásárolhatók, 
illetve korlátozott számban az 
előadás előtt egy órával a hely-
színen.                                            MN

Mérő László: tényleg elbutulunk?

A Művészetek Házában mutatkozik be Zóra
Április elején a Művészetek 
Háza hangversenyterme ad 
otthont a fiatal, Fonogram-dí-
jas, Budapesten és Los Ange-
lesben élő énekesnő, Urbányi 
Zóra koncertjének.

Urbányi Zóráról az elmúlt 
években elég sokat lehetett 
hallani itthon: nemcsak azért, 
mert egy Fonogram-díjas ifjú 
művészről beszélünk, hanem 
mert mióta az Iszom a bort 
című Kollár-Klemencz Lász-
ló-feldolgozással ismertté vált, 
sorra varázsolta el a budapesti 
és a vidéki koncerttermek kö-
zönségét. Los Angelesben és 
Magyarországon is él, talán 
ez a kétlakiság művészi pályá-
ján is folyamatosan nyomot 
hagy. A már említett feldolgo-
zással tűnt fel, a Youtube-on a 
dal többmilliós lejátszást ért 
el, a felvétel sikerét aztán ha-
mar követték a saját dalok és a 
telt házas koncertek is. Az ifjú 

művész felléphetett a Magyar 
Zene Házában, az A38 Hajón 
többször, a Momkult színpa-
dán, legutóbb pedig a Várkert 
Bazárban duplázott.

Amikor itthon van, nem 
tétlenkedik, járja az országot, 
Pécstől Salgótarjánig sokhe-
lyütt járt már. Április 3-án vi-
szont először láthatjuk őt Mis-

kolcon, a Művészetek Házában 
olyan kiváló zenészek kíséreté-
ben, akik már bizonyítottak a 
hazai könnyűzenei szcénában. 
Egy új közönség, egy új állo-
más Zóra esetében mindig kü-
lönleges izgalom és kölcsönös 
felfedezés. Még exkluzívabbá 
teheti majd a nézők élményét, 
hogy a többi koncerthelyszín-
től eltérően egy pódiumbeszél-
getéssel kezdődik az est, ahol 
Zórát,nem csak mint művészt, 
de mint magánembert is meg-
ismerhetjük. Zóra folyama-
tosan feszegeti a műfaji hatá-
rokat, zenéje az avant-pop, az 
alternatív és a filmes hangzás-
világok körül forog. Akár szó-
lózongora, akár zenekaros fel-
állás, a hangzás és az élmény 
különleges, bensőséges. 

Aki úgy érzi, hogy ezek 
után ott a helye április 3-án a 
Művészetek Házában, minél 
előbb szerezze meg belépője-
gyét, ott találkozunk! MN

Áprilisban sem maradunk 
komoly- és kevésbé komoly 
zenei csemegék nélkül.

A Művészetek Házába várja 
Beethoven rajongóit a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekar ápri-
lis 8-án, hétfőn, a Szimfonikus 
bérletük hetedik koncertjé-
re. Vendégük a Magyar Rádió 
énekkara, a zenekart a világ-
hírű olasz karmester, Marco 
Balderi dirigálja, aki több al-
kalommal vezényelte már a 
miskolci szimfonikusokat. 

Műsoron Beethoven 6. szimfó-
niája és C-dúr miséje szerepel. 
A koncert már-már kötelező 
program Beethoven szerelme-
sei számára.

Április 22-én a jubileumi 
évad Yamaha bérletének har-
madik, zárókoncertjét tart-
ják, amely ezúttal is a zongora 
köré épül. A zenekar vendége 
két ózdi születésű művész: Far-
kas Gábor (zongora) ma már 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
egyetem tanszékvezető taná-
ra, Farkas Róbert pedig a MÁV 

Szimfonikusok vezető kar-
mestere. Chopin és Rahma-
nyinov csodálatos művei csen-
dülnek fel a koncerten, melyen 
a zenekar a Yamaha bérletét 
búcsúztatja.

Április 28-án, vasárnap is-
mét a legkisebbeké a főszerep: 
a tavaszi Ciróka Babakoncert 
kihagyhatatlan alkalom, hogy 
a kúszó-totyogó apróságokat 
elvarázsolja az élő zene. Mesés 
koncert az egész családnak dél-
előtt és délután is, megegyező 
programmal.                           MN

Zenei zsongás a szimfonikusokkal



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Miskolc történelmi városmagjától északra már 
a középkorban kialakult az Újváros nevű városrész, ennek közép-
pontjában volt a mai Deák tér. A terület keleti térfalaként épült 
meg a Minorita templom és rendház 1729 és 1760 között. A 19. 
századi térképeken a tér Zárda tér néven szerepel. Az 1890-es 
években felmerült, hogy ott vásárteret alakítanak ki, de már ek-
kor felvetették a park tervét is, végül utóbbi valósult meg. Mai 
nevét annak köszönheti, hogy 1925-ben itt állították fel Deák 
Ferenc szobrát. 1927–1929 között épült fel a tér északi részén 
az Erdőigazgatóság székháza. A tér másik nevezetes épülete az 
1785–1806 között épült ortodox templom, ami nem az utcafron-
ton, hanem belső udvarban áll. Az udvarból nyíló, eredetileg iskola 
céljára szolgáló épületben lévő múzeum szintén jelentős. Erede-
tileg a görög kereskedőkompánia telkén álló magtár volt az a 19. 
század végén lakóépületté átalakított ház, amelyet 1989-ben Fe-
ledy Gyula festő és grafikus rendelkezésére bocsátott a város; 
jelenleg a Miskolci Galéria kezeli. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány 
Gy. József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

ZENÉS HÚSVÉT. A Miskolci Egye-
tem Bartók Béla Zeneművészeti 
Karának szimfonikus zenekara, 

női és vegyeskara, fuvola- és réz-
fúvós együttesei adtak koncer-

tet kedden a felsőoktatási intéz-
mény díszaulájában. A program 

a Miskolci Egyetem III. Tavaszi 
Fesztiváljának nyitóeseménye 
volt, ezen kívül még huszonkét 

hangverseny lesz a június elejéig 
tartó sorozat repertoárjában. A 

rendezvénysorozaton a kar hall-
gatói mutatják meg tudásukat a 

közönségnek, de kamarazene-
karok és énekkarok is színesítik 

a programot. Európa több orszá-
gából érkeznek neves zenészek, 

és lehetőséget biztosítanak a 
fesztiválon fiatal tehetségeknek 

is. Részt vesz a Magyar Rádió 
Gyermekkórusa, illetve a Cante-
mus Gyermekkórus az esemé-

nyek sorában.  
Fotó: Osztie Tibor

mozaik 2024. március 30. 
13. hét | XXI. évfolyam 13. szám12 Miskolci Napló

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben 
feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2024. 
április 24. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A helyes 

megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk helyes 
megfejtései: Ki vinné haza, Okay days, Nèlküled nem megy, Anyám, 
a folyó, Béke volt. Nyertesek: Reznekné Goór Tünde (Miskolc) és Far-
kas Szabolcs (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Jess Lourey: Kimondhatatlan

Cassie McDo-
well élete az 1980-
as években abszolút 
átlagosnak tűnik. 
Egy farmon él a vá-
ros mellett, imád-
ja az iskolát, és bele 
van zúgva a leg-
helyesebb fiúba az 
osztályban. Igaz, a 
szülei különös partikat ren-
deznek, ahová nagyon fura 
vendégeket hívnak, de eh-
hez már hozzászokott. Aztán 
minden megváltozik, ami-
kor valaki gyerekekre kezd 
vadászni Lilydale-ben. Helyi 
fiúk tűnnek el, majd előke-

rülnek ugyan, csak 
éppen erőszakosak, 
mogorvák és visz-
szahúzódóak lesz-
nek. Arról, hogy 
mi történhetett ve-
lük, csupán sokkoló 
pletykák terjednek. 
Ahogy a felelős ke-
resése egyre jobban 

elfajul, veszélyes titkok ke-
rülnek a felszínre. Ha életben 
akar maradni, Cassie-nek el 
kell igazodnia egy olyan fel-
nőttvilágban, ahol minden 
bűnt megindokolnak, és ahol 
csak az igazság megbocsát-
hatatlan.

FILMAJÁNLÓ 

Bogyó és Babóca 6.

A korábbi Bogyó és Babó-
ca mozifilmekhez hason lóan 
ezúttal is Bartos Erika 13 rö-
vid meséjét fűztük össze. A 
történetekre legjellemzőbb, 

vissza-visszatérő motívum 
az empátia, az odafigyelés, a 
folyamatos törekvés a mások 
kívánságainak, vágyainak 
teljesítésére. A magyarországi 
gyerekközönség körében jól 
ismert, több mint 100 karak-
ter mellett ezúttal is feltűn-
nek új szereplők: a Rézbogár, 
aki a harangok és csengők 
mestere, Borz Ottó, aki egy 
piros frizbit ajándékoz barát-
jának, Mókus Regőnek, vala-
mint az Ezerlábú, akit távoli 
rokona, a Százlábú meghív 
magához almaszüretre. A 
mesék nélkülöznek minden 
öncélú erőszakot, szándékuk 
szerint „szépre-jóra” taníta-
nak, a legkisebbek számára is 
jól követhetőek, jól befogad-
hatóak.

Ezen a héten Tónit (6690), a Miskolci Állategészségügyi Te-
lep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,  
Muszkás oldal
Fajta: keverék
Születési idő: ~2022. 05. 01.
Neme: kan
Szín: fekete-barna
Súlya: 21 kg

Magasság: 50 cm
Tóni egy nagyon jámbor, 

kedves kutya. Dominánsabb 
kutyáktól inkább menekül az 
emberhez. Nyugodt személyi-
sége miatt bármilyen családba 
beilleszkedik.
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